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Federata Shqiptare e Basketbollit, nëpërmjet këtij buletini, informon anëtarët e saj si dhe 

publikun e gjerë në mënyrë të përmbledhur lidhur me veprimtaritë e organizuara prej saj gjatë 
sezonit sportiv 2016 – 2017. Në të ju do të gjeni të gjitha rezultatet e këtyre veprimtarive, si dhe 
do të shikoni shtrirjen e tyre. 

 
SUPERLIGA MESHKUJ 

 
Në Superligën meshkuj morën pjesë 6 ekipet e renditur më mirë në përfundim të 

kampionatit të sezonit të mëparshëm. Faza e parë nisi në datën 14 tetor dhe përfundoi në 22 
dhjetor 2016. Faza e dytë nisi në datën 3 shkurt dhe përfundoi në 1 prill 2017. Faza e play – off-
it nisi në datën 12 prill dhe përfundoi në 29 prill 2017. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Dita I   
Ardhmëria Basket v Flamurtari    75 –   31  Kaçurri, Kasmi, Trajer, Bejko  
Teuta   v Kamza Basket   88 –   65  Bozdo, Hoxhaj, Kasëmi, Canaj 
Tirana   v Vllaznia    82 –   65  Kasmi, Cici, Koçi, Hoxha  
 

 
 
Dita II   
Ardhmëria Basket v Teuta     67 –   73  Shundi, Hoxha, Kasëmi, Kasmi 
Vllaznia  v Flamurtari  106 –   45  Kalaja, Dylçe, Bejko, Harasani   
Kamza Basket v Tirana     66 –   86  Kaçurri, Cici, Koçi, Canaj 
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Dita III 
Vllaznia  v Ardhmëria Basket   70 –   62  Bozdo, Hoxha, Kasëmi, Bejko  
Tirana   v Teuta     74 –   64  Shundi, Cici, Hoxhaj, Trajer  
Flamurtari  v Kamza Basket   60 –   80 Kalaja, Tafilica, Tafilica, Sakaj  
 
Dita IV 
Flamurtari  v Teuta     33 –   94  Bozdo, Hoxha, Trajer, Tafilica  
Ardhmëria Basket v Tirana     69 –   90  Shundi, Cici, Hoxha, Kasmi  
Kamza Basket v Vllaznia    84 –   62  Kasmi, Koçi, Kasëmi, Bejko  
 

 
 
Dita V 
Flamurtari  v Tirana     54 – 103  Kaçurri, Hoxhaj, Trajer, Gjoni  
Kamza Basket v Ardhmëria Basket   68 –   57  Bozdo, Hoxha, Bejko, Kasmi  
Vllaznia  v Teuta     61 –   59  Kasmi, Cici, Koçi, Kasëmi 
 
Dita VI 
Flamurtari  v Ardhmëria Basket   42 –   82  Shaqiri, Koçi, Bejko, Prapa  
Kamza Basket v Teuta     83 –   90  Shundi, Cici, Koçi, Trajer 
Vllaznia  v Tirana     66 –   84  Bozdo, Kasëmi, Bejko, Kasmi  
 
Dita VII 
Teuta   v Ardhmëria Basket   71 –   52  Bozdo, Hoxhaj, Kasëmi, Bejko   
Flamurtari  v Vllaznia    81 –   88  Kasa, Koçi, Kasmi, Tafilica  
Tirana   v Kamza Basket 113 –   90  Hoxha, Cici, Hoxha, Basho  
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Dita VIII 
Teuta   v Tirana     76 –   73  Bozdo, Cici, Koçi, Gokaj 
Ardhmëria Basket v Vllaznia    52 –   60  Shundi, Hoxhaj, Hoxha, Kasëmi 
Kamza Basket v Flamurtari    98 –   65  Hoxha, Koçi, Kasmi, Jaçe 
 
Dita IX 
Tirana   v Ardhmëria Basket   98 –   70  Shundi, Hoxhaj, Hoxha, Gokaj  
Vllaznia  v Kamza Basket 100 –   71  Bozdo, Cici, Koçi, Kasëmi 
Teuta   v Flamurtari    94 –   62  Kalaja, Koçi, Harasani, Gjoni  
 
Dita X 
Ardhmëria Basket v Kamza Basket   74 –   79  Bozdo, Cici, Hoxha, Koçi  
Tirana   v Flamurtari  136 –   47  Hoxha, Hoxha, Basho, Gokaj  
Teuta   v Vllaznia    81 –   73  Bozdo, Cici, Koçi, Kasmi 
 

 
 
Dita XI 
Flamurtari  v Ardhmëria Basket   27 –   59  Bozdo, Hoxhaj, Allaraj, Bejko  
Teuta   v Kamza Basket   78 –   86  Hoxha, Kasëmi, Gokaj, Kasmi  
Tirana   v Vllaznia    73 –   67 Shundi, Cici, Koçi, Hoxha 
 
Dita XII 
Vllaznia  v Flamurtari  123 –   47  Bozdo, Hoxha, Allaraj, Kasmi  
Ardhmëria Basket v Teuta     70 –   77  Shundi, Cici, Hoxhaj, Bejko  
Kamza Basket v Tirana     61 – 119  Berati, Koçi, Kasëmi, Gokaj  
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Dita XIII 
Flamurtari  v Kamza Basket   45 –   77  Milo, Hoxhaj, Jaçe, Gjoni  
Vllaznia  v Ardhmëria Basket   67 –   57  Shaqiri, Hoxha, Kasmi, Bejko  
Tirana   v Teuta   106 –   58  Shundi, Koçi, Kasëmi, Allaraj  
 
Dita XIV 
Teuta   v Flamurtari  107 –   45  Kaçurri, Hoxha, Allaraj, Trajer  
Ardhmëria Basket v Tirana     70 – 111  Bozdo, Kasmi, Kasëmi, Gokaj  
Kamza Basket v Vllaznia    58 – 100  Shundi, Cici, Koçi, Hoxha  
 
Dita XV 
Flamurtari  v Tirana     48 – 100  Kasmi, Hoxhaj, Trajer, Gokaj  
Vllaznia  v Teuta     77 –   53  Bozdo, Cici, Koçi, Kasmi 
Kamza Basket v Ardhmëria Basket   60 –   72 Shundi, Hoxhaj, Kasmi, Bejko  
 

 
 
Dita XVI 
Vllaznia  v Tirana     96 –   93  Milo, Cici, Koçi, Hoxha  
Ardhmëria Basket v Flamurtari  107 –   42  Shaqiri, Hoxha, Kasëmi, Allaraj 
Kamza Basket v Teuta     59 –   72  Shundi, Cici, Koçi, Gokaj 
 
Dita XVII 
Teuta   v Ardhmëria Basket   60 –   85  Shaqiri, Cici, Kasmi, Bejko  
Flamurtari  v Vllaznia    60 –   80  Kaçurri, Koçi, Allaraj, Kasëmi  
Tirana   v Kamza Basket   90 –   71 Hoxha, Hoxha, Gokaj, Trajer  
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Dita XVIII 
Ardhmëria Basket v Vllaznia    64 –   66  Shundi, Cici, Hoxha, Kasmi  
Kamza Basket v Flamurtari    90 –   56  Kaçurri, Cici, Koçi, Trajer 
Teuta   v Tirana     63 –   96  Bozdo, Kasëmi, Gokaj, Bejko  
 
Dita XIX 
Tirana   v Ardhmëria Basket 100 –   69  Bozdo, Hoxha, Gokaj, Bejko  
Vllaznia  v Kamza Basket   84 –   61  Shaqiri, Kasëmi, Kasëmi, Allaraj 
Flamurtari  v Teuta     41 –   69  Hoxhaj, Tiko, Malevi 
 

 
 
 
Dita XX 
Ardhmëria Basket v Kamza Basket   80 –   88  Bozdo, Cici, Hoxhaj, Gokaj  
Tirana   v Flamurtari  207 –   42  Shundi, Hoxha, Tiko, Malevi  
Teuta   v Vllaznia    79 –   93  Shaqiri, Kasëmi, Kasmi, Bejko  
 

 
RENDITJA N F H P K 

1 Tirana 20 18 2 38 2034 1312 
2 Vllaznia 20 15 5 35 1604 1346 
3 Teuta 20 12 8 32 1506 1401 
4 Kamza Basket 20 9 11 29 1495 1591 
5 Ardhmëria Basket 20 6 14 26 1393 1380 
6 Flamurtari 20 0 20 20 973 1975 
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 Tirana, Vllaznia, Teuta dhe Kamza Basket u kualifikuan për në fazën e play – off-it, ndërsa 
Flamurtari zbriti në Kategorinë e parë. Ardhmëria Basket u ndesh me Eagles në play – out për të 
qëndruar në Superligë. 
 

Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin 
 
1/2 finale 1 
Tirana   v Kamza Basket 127 –   90  Shundi, Koçi, Hoxha, Gokaj  
Vllaznia  v Teuta     93 –   53  Shaqiri, Cici, Kasëmi, Kasmi  
 
1/2 finale 2 
Kamza Basket v Tirana     79 – 118  Bozdo, Cici, Hoxha, Gokaj  
Teuta   v Vllaznia    62 –   77  Kasmi, Koçi, Kasëmi, Trajer  
 
FINALE 1 
Tirana  v Vllaznia  98 – 71  (1 – 0) Bozdo, Cici, Koçi, Hoxhaj  
 
FINALE 2 
Vllaznia v Tirana   87 – 90 (0 – 2)   Milo, Cici, Koçi, Hoxhaj 
 
FINALE 3 
Tirana  v Vllaznia  87 – 80 (3 – 0) Shundi, Cici, Koçi, Hoxhaj 
 

 
 

Tirana u shpall kampione e Shqipërisë 
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KATEGORIA E PARË MESHKUJ 

 
Në kategorinë e parë meshkuj morën pjesë 5 ekipe. Faza e parë nisi në datën 14 tetor 

dhe përfundoi në 22 dhjetor 2016. Faza e dytë nisi në datën 3 shkurt dhe përfundoi në 1 prill 
2017. Faza e Play – out-it nisi në datën 13 prill dhe përfundoi në 15 prill 2017. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 
Dita I 
Apolonia  v Skënderbeu    74 –   65  Kalaja, Hoxhaj, Bejko  
Partizani  v Elbasani    70 –   55  Cici, Trajer, Tafilica  

 
Dita II 
Skënderbeu  v Partizani    63 –   87  Berati, Trajer, Muho  
Eagles   v Apolonia    69 –   42  Terihati, Kasëmi, Tafilica 

 
Dita III 
Elbasani  v Eagles     69 –   84  Milo, Dylçe, Harasani 
Partizani  v Apolonia  104 –   37  Kasmi, Kasëmi, Hoxha 

 

 
 

Dita IV 
Eagles   v Partizani    44 –   66  Terihati, Hoxhaj, Koçi 
Skënderbeu  v Elbasani    72 –   83  Sinjari, Bejko, Tafilica  

 
Dita V 
Skënderbeu  v Eagles     40 –   67  Berati, Dylçe, Harasani 
Elbasani  v Apolonia    62 –   67  Sinjari, Hoxha, Tafilica  
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Dita VI 
Skënderbeu  v Apolonia    72 –   51  Berati, Dylçe, Harasani 
Elbasani  v Partizani    29 –   70  Hoxha, Tafilica, Shpuza 
 
Dita VII 
Apolonia  v Eagles     56 –   69  Kasa, Kasmi, Tafilica  
Partizani  v Skënderbeu    62 –   55  Terihati, Muho, Jaçe 
 
Dita VIII 
Eagles   v Elbasani    59 –   69  Kalaja, Basho, Tafilica  
Apolonia  v Partizani    54 –   64  Kasa, Tafilica, Jaçe  
 
Dita IX 
Elbasani  v Skënderbeu    67 –   63  Shaqiri, Bejko, Tafilica  
Partizani  v Eagles     69 –   42  Hoxha, Basho, Tafilica  
 
Dita X 
Eagles   v Skënderbeu    75 –   58  Terihati, Allaraj, Tafilica  
Apolonia  v Elbasani    77 –   69  Terihati, Allaraj, Sakaj  
 
Dita XI 
Apolonia  v Skënderbeu    62 –   47  Bozdo, Hoxhaj, Hoxha  
Partizani  v Elbasani    99 –   43  Kasmi, Allaraj, Tafilica  
 
Dita XII 
Eagles   v Apolonia    76 –   54  Hoxha, Kasëmi, Gokaj  
Skënderbeu  v Partizani    63 –   83  Terihati, Bejko, Malevi  
 
Dita XIII 
Elbasani  v Eagles     37 –   68  Kasaj, Allaraj, Kasëmi  
Partizani  v Apolonia    79 –   30  Bozdo, Gokaj, Trajer 
 
Dita XIV 
Eagles   v Partizani    62 –   68  Shaqiri, Kasëmi, Bejko   
Skënderbeu  v Elbasani    88 –   46  Milo, Tiko, Jaçe 
 
Dita XV 
Skënderbeu  v Eagles     61 –   76  Shaqiri, Allaraj, Harasani 
Elbasani  v Apolonia    49 –   67  Sinjari, Tiko, Muho 
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Dita XVI 
Skënderbeu  v Apolonia    75 –   68  Terihati, Kasëmi, Bejko  
Elbasani  v Partizani    34 –   91  Kasmi, Hoxha, Kasmi 
 
Dita XVII 
Apolonia  v Eagles     67 –   59  Kaçurri, Koçi, Allaraj 
Partizani  v Skënderbeu    93 –   52  Kasmi, Tafilica, Malevi  
 

 
 
Dita XVIII 
Eagles   v Elbasani    76 –   36  Hoxha, Hoxha, Kasmi  
Apolonia  v Partizani    43 –   65  Shaqiri, Hoxhaj, Allaraj  
 
Dita XIX 
Elbasani  v Skënderbeu    60 –   68  Milo, Muho, Canaj  
Partizani  v Eagles     72 –   32  Shundi, Hoxha, Kasëmi 
 
Dita XX 
Apolonia  v Elbasani    67 –   65  Kaçurri, Cici, Allaraj  
Eagles   v Skënderbeu    56 –   44  Berati, Koçi, Allaraj  
 

 
RENDITJA N F H P K 

1 Partizani 16 16 0 32 1242 738 
2 Eagles 16 10 6 26 1014 908 
3 Apolonia 16 7 9 23 916 1089 
4 Skënderbeu 16 4 12 20 986 1110 
5 Elbasani 16 3 13 19 873 1186 



 

 Buletini 2016 – 2017 

12 

 

 
Partizani u kualifikua për në Superligë, ndërsa Eagles u ndesh me Ardhmëria Basket në play – 
out.  

 
Rezultatet e fazës së Play – out-it ishin 
 

Ndeshja 1 
Ardhmëria Basket v Eagles  104 –   54  Bozdo, Cici, Allaraj, Tafilica  

Ndeshja 2 
Eagles  v Ardhmëria Basket   52 – 121  Shaqiri, Cici, Kasmi, Hoxha  

Ardhmëria Basket fitoi të drejtën për të qëndruar në Superligë.  
 
 

 
 

Partizani kampion i kategorisë së parë 
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KATEGORIA E PARË FEMRA 

 
Në kategorinë e parë femra morën pjesë 9 ekipe. Faza e parë nisi në datën 14 tetor dhe 

përfundoi në 21 dhjetor 2016. Faza e dytë nisi në datën 3 shkurt dhe përfundoi në 1 prill 2017. 
Faza e play – off-it nisi në datën 11 prill dhe përfundoi në 4 maj 2017. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 
Dita I   
Goga Basket  v Apolonia  108 –   52  Terihati, Cici, Hoxha  
Vllaznia  v Tirana     58 –   59  Sinjari, Koçi, Kasëmi 
Elbasani  v Flamurtari    53 –   69  Milo, Dylçe, Harasani 
Kamza Basket v Studenti    49 –   78  Hoxha, Muho, Tafilica  
 

 
 
Dita II 
Flamurtari  v Skënderbeu    69 –   54  Milo, Hoxha, Kasmi  
Apolonia  v Elbasani    67 –   89 Milo, Hoxhaj, Hoxha  
Tirana   v Kamza Basket 100 –   46  Kasmi, Pali, Gjoni 
Vllaznia  v Goga Basket    60 –   73  Kalaja, Dylçe, Harasani 
 
Dita III 
Flamurtari  v Apolonia    81 –   57  Kalaja, Tafilica, Tafilica 
Skënderbeu  v Studenti    48 –   59  Sinjari, Canaj, Muho 
Elbasani  v Vllaznia    73 –   78  Milo, Dylçe, Harasani 
Kamza Basket v Goga Basket    57 – 104  Hoxha, Trajer, Pali 
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Dita IV 
Vllaznia  v Flamurtari    54 –   58  Milo, Kasëmi, Kasmi  
Apolonia  v Skënderbeu    68 –   75  Bozdo, Trajer, Tafilica  
Tirana   v Studenti    57 –   53  Shaqiri, Hoxhaj, Shpuza 
Kamza Basket v Elbasani    53 –   88  Milo, Gjoni, Tafilica  
 
Dita V 
Flamurtari  v Kamza Basket   93 –   74  Kaçurri, Trajer, Gjoni 
Skënderbeu  v Tirana     66 –   83  Berati, Dylçe, Harasani 
Apolonia  v Vllaznia    51 –   80  Kasaj, Canaj, Muho 
Studenti  v Goga Basket    41 –   83  Shaqiri, Kasmi, Tafilica  
 

 
 
Dita VI 
Elbasani  v Studenti    61 –   79  Shaqiri, Gokaj, Tafilica  
Vllaznia  v Skënderbeu    67 –   64  Kasmi, Allaraj, Prapa  
Goga Basket  v Tirana     56 –   59  Bozdo, Hoxhaj, Kasëmi 
Kamza Basket v Apolonia    47 –   88  Koçi, Kasëmi 
 
Dita VII 
Tirana   v Elbasani    72 –   46  Hoxha, Basho, Gokaj  
Skënderbeu  v Goga Basket    51 –   83  Berati, Allaraj, Prapa  
Studenti  v Flamurtari    70 –   88  Kasmi, Hoxhaj, Hoxha  
Vllaznia  v Kamza Basket   77 –   37  Terihati, Kasëmi, Gjoni  
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Dita VIII 
Flamurtari  v Tirana     87 –   90  Kasa, Allaraj, Jaçe 
Elbasani  v Goga Basket    74 –   92  Shaqiri, Bejko, Tafilica  
Kamza Basket v Skënderbeu    51 –   67  Terihati, Hoxha, Kasëmi 
Studenti  v Apolonia    78 –   50  Kasmi, Basho, Tafilica  
 
Dita IX 
Skënderbeu  v Elbasani    97 –   76  Berati, Kasëmi, Prapa  
Goga Basket  v Flamurtari    69 –   63  Kalaja, Cici, Kasmi  
Vllaznia  v Studenti    71 –   56  Kaçurri, Harasani, Jaçe  
Tirana   v Apolonia    81 –   60  Kasmi, Basho, Gokaj 
 
Dita X 
Tirana   v Vllaznia    73 –   53  Kalaja, Koçi, Kasëmi  
Flamurtari  v Elbasani    86 –   68  Bozdo, Allaraj, Bejko  
Apolonia  v Goga Basket    37 – 107  Bozdo, Hoxha, Bejko  
Studenti  v Kamza Basket   70 –   50 Terihati, Gjoni, Ago 
 
Dita XI 
Goga Basket  v Vllaznia  101 –   72  Kalaja, Harasani, Muho 
Skënderbeu  v Flamurtari    42 –   90  Terihati, Bejko, Malevi 
Elbasani  v Apolonia    92 –   63  Shaqiri, Tiko, Prapa 
Kamza Basket v Tirana     40 –   87  Gjoni, Jaçe 
 
Dita XII 
Studenti  v Skënderbeu    85 –   58  Berati, Gokaj, Trajer 
Apolonia  v Flamurtari    74 – 121  Milo, Hoxhaj, Jaçe 
Vllaznia  v Elbasani    80 –   71  Kasmi, Kasmi, Bejko  
Goga Basket  v Kamza Basket 133 –   25  Kalaja, Malevi, Tafilica  
 
Dita XIII 
Skënderbeu  v Apolonia    75 –   73  Berati, Muho, Tiko 
Flamurtari  v Vllaznia    67 –   57  Sinjari, Kasmi, Bejko  
Elbasani  v Kamza Basket   68 –   43  Terihati, Koçi, Gjoni 
Studenti  v Tirana     64 –   75  Hoxha, Gokaj, Bejko 
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Dita XIV 
Tirana   v Skënderbeu    81 –   59  Milo, Gokaj, Allaraj  
Vllaznia  v Apolonia    77 –   56  Bozdo, Cici, Koçi 
Goga Basket  v Studenti    95 –   59  Kalaja, Malevi, Tafilica  
Kamza Basket v Flamurtari    90 – 143  Shundi, Hoxhaj, Bejko  
 
Dita XV 
Skënderbeu  v Vllaznia    75 –   65  Terihati, Kasëmi, Bejko  
Apolonia  v Kamza Basket   85 –   62  Kasaj, Hoxhaj, Kasmi  
Tirana   v Goga Basket    71 –   86  Kalaja, Gokaj, Trajer  
Studenti  v Elbasani    82 –   53  Milo, Kasmi, Allaraj 
 

 
 
Dita XVI 
Flamurtari  v Studenti    88 –   58  Shaqiri, Hoxhaj, Allaraj  
Goga Basket  v Skënderbeu    84 –   44  Terihati, Koçi, Trajer 
Elbasani  v Tirana     57 –   75  Kasmi, Bejko, Tafilica   
Kamza Basket v Vllaznia    41 –   70  Kasmi, Gokaj, Kasëmi  
 
Dita XVII 
Goga Basket  v Elbasani  113 –   56  Sinjari, Bejko, Tafilica  
Apolonia  v Studenti    44 –   82  Kaçurri, Malevi, Tiko 
Tirana   v Flamurtari    67 –   66  Kalaja, Koçi, Gokaj 
Skënderbeu  v Kamza Basket   81 –   33  Berati, Harasani, Tafilica 
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Dita XVIII 
Flamurtari  v Goga Basket    77 –   76  Kaçurri, Allaraj, Trajer 
Elbasani  v Skënderbeu    72 –   60  Kasmi, Muho, Liço 
Apolonia  v Tirana     53 –   78  Kaçurri, Cici, Trajer 
Studenti  v Vllaznia    54 –   53  Hoxha, Cici, Kasmi 
 
 

 
Renditja N F H P K 

1 Tirana 16 15 1 31 1208 950 
2 Goga Basket 16 14 2 30 1463 898 
3 Flamurtari 16 13 3 29 1346 1053 
4 Studenti 16 9 7 25 1068 1023 
5 Vllaznia 16 8 8 24 1072 1009 
6 Skënderbeu 16 6 10 22 1016 1139 
7 Elbasani 16 5 11 21 1097 1209 
8 Apolonia 16 2 14 18 978 1333 
9 Kamza Basket 16 0 16 16 798 1432 

 
 

Rezultatet e fazës së Play – off-it ishin: 
 

1/2 finale – 1  
Tirana   v Studenti  104 –   55   Kasmi, Cici, Kasëmi, Hoxha 
Goga Basket  v Flamurtari    79 –   84   Kaçurri, Koçi, Allaraj, Gokaj 
 
1/2 finale – 2  
Studenti  v Tirana       61 –   79   Hoxha, Koçi, Allaraj, Kasmi 
Flamurtari  v Goga Basket    65 –   50   Kaçurri, Cici, Hoxhaj, Bejko 
 
Finale – 1  
Tirana   v Flamurtari  61 – 62  Kaçurri, Cici, Koçi, Hoxha 
 
Finale – 2 
Flamurtari  v Tirana   48 – 45  Shaqiri, Cici, Hoxha, Bejko 
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Finale – 3  
Tirana   v Flamurtari  63 – 60  Milo, Hoxha, Kasmi, Bejko 
 
Finale – 4  
Flamurtari  v Tirana   60 – 52  Milo, Cici, Hoxhaj, Kasmi 

 
 
 

 
 
 

Flamurtari u shpall kampion i Shqipërisë. 
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KUPA E SHQIPËRISË MESHKUJ 
 

U zhvillua me pjesëmarrjen e të gjithë ekipeve. Turi eleminator u zhvillua në datën 26 
tetor 2016. Turi 1/4 final u zhvillua në datat 15 – 16 nëntor 2016. Faza finale (Final four) u 
zhvillua në Durrës në datat 28 – 29 nëntor 2016. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

1/8 FINALE 
 

Eagles   v Skënderbeu    66 –   59 Kalaja, Bejko, Tafilica  
Partizani  v Apolonia    72 –   46 Kaçurri, Hoxha, Tafilica  

 

1/4 FINALE 
 

Tirana   v Kamza Basket  115 –   96   Milo, Hoxha, Kasëmi, Tafilica 
Vllaznia  v Partizani    76 –   55 Kaçurri, Kasmi, Bejko, Gjoni 
Ardhmëria Basket v Eagles     85 –   48 Shundi, Koçi, Kasëmi, Tafilica  
Teuta   v Elbasani  118 –   52 Kasmi, Trajer, Hoxha, Shpuza  

 

1/2 FINALE 
 

Tirana   v Vllaznia    85 –   69 Shundi, Koçi, Hoxhaj, Hoxha  
Teuta   v Ardhmëria Basket   63 –   37 Bozdo, Hoxhaj, Hoxha, Kasëmi 

 

FINALE 
 

Teuta   v Tirana     73 –   89 Shundi, Koçi, Hoxha, Kasëmi  
 

 

 
 

Tirana u shpall fituese. 
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KUPA E SHQIPËRISË FEMRA 
 

U zhvillua me pjesëmarrjen e të gjithë ekipeve. Turi eleminator u zhvillua në datën 26 
tetor 2016. Turi 1/4 final u zhvillua në datat 8 – 9 nëntor 2016. Faza finale (Final four) u zhvillua 
në Durrës në datat 28 – 29 nëntor 2016. 

 
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

1/8 FINALE 
 

Elbasani  v Apolonia    89 –   76 Terihati, Kasëmi, Shpuza 
 

1/4 FINALE 
 

Flamurtari  v Elbasani    20 –     0   
Goga Basket  v Vllaznia    20 –     0  
Tirana   v Skënderbeu    20 –     0  
Studenti  v Kamza Basket    63 –   52  Bozdo, Jaçe, Gjoni 
 
1/2 FINALE 
 

Flamurtari  v Studenti    95 –   55 Shaqiri, Kasmi, Allaraj, Trajer 
Goga Basket  v Tirana     95 –   61 Shaqiri, Kasëmi, Gokaj, Basho 
 
FINALE      
 

Goga Basket  v Flamurtari    72 –   79 Bozdo, Koçi, Gokaj, Kasëmi 
 

 
 

Flamurtari u shpall fitues. 
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SUPERKUPA E SHQIPËRISË MESHKUJ 
 
 

U zhvillua në Tiranë, në datën 10 prill 2017, mes kampiones 2015 – 2016 (Vllaznia) dhe 
fitueses së kupës së Shqipërisë 2016 – 2017 (Tirana). 

 
 

Vllaznia  v Tirana     59 –   85 Shundi, Cici, Hoxhaj, Hoxha 
 
 

 
 
 

Tirana u shpall fituese. 
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SUPERKUPA E SHQIPËRISË FEMRA 

 
 

U zhvillua në Tiranë, në datën 6 prill 2017, mes kampiones 2015 – 2016 (Flamurtari) dhe 
finalistes së kupës së Shqipërisë 2016 – 2017 (Goga Basket). 

 
 

Flamurtari  v Goga Basket    73 –   69 Rutesiç, Jokiç, Kaluderoviç, Shundi 
 
 

 
 

 
Flamurtari u shpall fitues. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM 
 

Në kampionatin kombëtar U18 djem morën pjesë të 16 ekipet e regjistruar. Ekipet u 
ndane ne dy grupe dhe u ndeshën me sistem rrethi me vajtje-ardhje. Faza e parë nisi në datën 8 
dhjetor 2016 dhe përfundoi në datën 11 shkurt 2017. Faza e dytë nisi në datën 25 shkurt 2017 
dhe përfundoi në datën 9 prill 2017. 

  
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Grupi A 
 
Dita I  
Tirana   v Marsi Basket    82 –   34  
Teuta   v Skënderbeu    77 –   44  
Partizani  v Elbasani     52 –   43  
Kamza Basket v Olimpik Basket 112 –   39  
 
Dita II  
Elbasani  v Marsi Basket    64 –   33  
Partizani  v Kamza Basket   42 –   77  
Skënderbeu  v Tirana     29 –   92  
Olimpik Basket v Teuta     38 –   95  
 
Dita III   
Teuta   v Partizani    77 –   58  
Elbasani  v Kamza Basket   38 –   59  
Tirana   v Olimpik Basket 162 –   34 
Marsi Basket  v Skënderbeu    30 –   86  
 
Dita IV  
Elbasani  v Skënderbeu    62 –   59  
Kamza Basket v Teuta     79 –   44  
Olimpik Basket v Marsi Basket    44 –   54  
Partizani  v Tirana     34 –   91  
 
Dita V   
Teuta   v Elbasani    72 –   52  
Olimpik Basket v Skënderbeu    37 –   67  
Tirana   v Kamza Basket   72 –   60  
Marsi Basket  v Partizani    33 –   48  
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Dita VI  
Elbasani  v Olimpik Basket   71 –   31  
Teuta   v Tirana       0 –   20  
Kamza Basket v Marsi Basket  108 –   43  
Partizani  v Skënderbeu    67 –   68  
 
Dita VII  
Skënderbeu  v Kamza Basket   58 –   87  
Tirana   v Elbasani    80 –   44  
Olimpik Basket v Partizani    45 –   68  
Marsi Basket  v Teuta     29 –   86  
 

 
 
Dita VIII  
Elbasani  v Partizani    52 –   40  
Skënderbeu  v Teuta     67 –   70  
Olimpik Basket v Kamza Basket   38 – 153  
Marsi Basket  v Tirana     53 –   86  
 
Dita IX  
Marsi Basket  v Elbasani    48 –   80  
Kamza Basket v Partizani    75 –   47  
Tirana   v Skënderbeu  101 –   52  
Teuta   v Olimpik Basket   96 –   52  
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Dita X   
Kamza Basket v Elbasani    78 –   54  
Skënderbeu  v Marsi Basket    71 –   18  
Partizani  v Teuta     55 –   64  
Olimpik Basket v Tirana     40 – 122  
 
Dita XI  
Skënderbeu  v Elbasani    64 –   80  
Teuta   v Kamza Basket   20 –     0  
Marsi Basket  v Olimpik Basket    63 –   47  
Tirana   v Partizani    91 –   33  
 

 
 
Dita XII  
Elbasani  v Teuta     61 –   56  
Kamza Basket v Tirana     54 –   64  
Skënderbeu  v Olimpik Basket   79 –   34  
Partizani  v Marsi Basket    78 –   48  
 
Dita XIII  
Tirana   v Teuta     97 –   63  
Skënderbeu  v Partizani    71 –   39  
Marsi Basket  v Kamza Basket   52 –   82  
Olimpik Basket v Elbasani    36 –   65  
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Dita XIV  
Elbasani  v Tirana     46 –   78  
Partizani  v Olimpik Basket   72 –   49  
Teuta   v Marsi Basket    67 –   24  
Kamza Basket v Skënderbeu    91 –   73  

 

 
RENDITJA N F H P K 

1 Tirana 14 14 0 28 1218 576 
2 Kamza Basket 14 11 3 24 1115 664 
3 Teuta 14 10 4 23 867 656 
4 Elbasani 14 8 6 22 812 786 
5 Skënderbeu 14 6 8 20 888 885 
6 Partizani 14 5 9 19 733 884 
7 Marsi Basket 14 2 12 16 562 1029 
8 Olimpik Basket 14 0 14 14 564 1279 

 
 

Grupi B 
 
Dita I  
Vllaznia  v Flamurtari  103 –   15  
Invaders  v Real Basket    61 –   60  
Ardhmëria Basket v Superior Klima   47 –   67  
Galaktikët  v Apolonia    38 –   52  
 
Dita II   
Superior Klima v Vllaznia    65 –   54  
Apolonia  v Ardhmëria Basket    49 –   61  
Real Basket  v Flamurtari    73 –   44  
Invaders  v Galaktikët    65 –   39  
 
Dita III  
Vllaznia  v Apolonia    68 –   51  
Galaktikët  v Real Basket    60 –   61  
Ardhmëria Basket v Invaders    52 –   35  
Flamurtari  v Superior Klima    35 –   80  
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Dita IV  
Invaders  v Vllaznia    37 –   81  
Galaktikët  v Ardhmëria Basket   31 –   66  
Real Basket  v Superior Klima   43 –   79  
Apolonia  v Flamurtari    65 –   55  
 
Dita V  
Ardhmëria Basket v Real Basket    70 –   50  
Superior Klima v Apolonia    90 –   41  
Flamurtari  v Invaders    22 –   41  
Vllaznia  v Galaktikët  116 –   25  
 

 
 
Dita VI  
Real Basket  v Apolonia    42 –   52  
Ardhmëria Basket v Vllaznia    53 –   79  
Galaktikët  v Flamurtari    82 –   38  
Invaders  v Superior Klima   42 –   84  
 
 
Dita VII  
Vllaznia  v Real Basket    81 –   25  
Apolonia  v Invaders    52 –   37  
Flamurtari  v Ardhmëria Basket    21 –   39  
Superior Klima v Galaktikët  135 –   36  
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Dita VIII  
Superior Klima v Ardhmëria Basket   66 –   63  
Flamurtari  v Vllaznia    14 –   48  
Apolonia  v Galaktikët    48 –   25  
Real Basket  v Invaders    51 –   50  
 
Dita IX  
Flamurtari  v Real Basket    60 –   80  
Galaktikët  v Invaders    51 –   50  
Vllaznia  v Superior Klima   85 –   59  
Ardhmëria Basket v Apolonia    52 –   44  
 

 
 
Dita X  
Superior Klima v Flamurtari  106 –   24  
Apolonia  v Vllaznia    29 –   55  
Real Basket  v Galaktikët    58 –   60  
Invaders  v Ardhmëria Basket   47 –   63  
 
Dita XI  
Flamurtari  v Apolonia    33 –   52  
Vllaznia  v Invaders    71 –   38  
Superior Klima v Real Basket  102 –   33  
Ardhmëria Basket v Galaktikët    66 –   44  
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Dita XII   
Real Basket  v Ardhmëria Basket   56 –   57  
Apolonia  v Superior Klima   60 –   63  
Galaktikët  v Vllaznia    47 –   84  
Invaders  v Flamurtari    78 –   16  
 
Dita XIII  
Apolonia  v Real Basket    55 –   46  
Superior Klima v Invaders    89 –   56  
Vllaznia  v Ardhmëria Basket   83 –   51  
Flamurtari  v Galaktikët    41 –   68  
 
Dita XIV  
Ardhmëria Basket v Flamurtari    99 –   32  
Real Basket  v Vllaznia    54 –   83  
Invaders  v Apolonia    50 –   71  
Galaktikët  v Superior Klima   56 –   90  
 

 
RENDITJA N F H P K 

1 Vllaznia 14 13 1 27 1091 563 
2 Superior Klima 14 13 1 27 1173 675 
3 Ardhmëria Basket 14 10 4 24 839 704 
4 Apolonia 14 8 6 22 721 715 
5 Invaders 14 4 10 18 687 802 
6 Real Basket 14 4 10 18 732 914 
7 Galaktikët 14 4 10 18 662 970 
8 Flamurtari 14 0 14 14 450 1012 

 
 

Faza 1/4 finale u zhvillua në datat 15, 16, 17 prill 2017. 
 
1/4 finale 
Superior Klima v Teuta     89 –   71  
Tirana   v Apolonia    91 –   54  
Kamza Basket v Ardhmëria Basket   77 –   57  
Vllaznia  v Elbasani    77 –   26  
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Faza finale (Final four) u zhvillua në Shkodër në datat 30 prill – 1 maj 2017. 

 
1/2 finale 
Tirana   v Superior Klima   74 –   68 
Vllaznia  v Kamza Basket   97 –   81  
 
Finale 
Tirana   v Vllaznia    77 –   96 

 

 
 

Vllaznia Klima u shpall kampione e Shqipërisë. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR U18 VAJZA 

 
Në kampionatin kombëtar U18 Vajza morën pjesë të 7 ekipet e regjistruar. Faza e parë 

nisi në datën 11 dhjetor 2016 dhe përfundoi në datën 13 shkurt 2017. Faza e dytë nisi në datën 
26 shkurt dhe përfundoi në datën 9 prill 2017. 

  
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 

 
Dita I  
Teuta   v Vllaznia    27 – 104  
Tirana   v The Roses    40 –   65  
Flamurtari  v Vlora Basket    52 –   15  
 
Dita II  
Skënderbeu  v Teuta     78 –   23  
Vlora Basket  v Vllaznia    22 – 119  
The Roses  v Flamurtari    61 –   55  
 

 
 
Dita III  
Vllaznia  v The Roses    68 –   48  
Teuta   v Vlora Basket    20 –     0  
Tirana   v Skënderbeu    45 –   59  
 
Dita IV  
Tirana   v Flamurtari    28 –   55  
Skënderbeu  v Vlora Basket       85 –   36  
The Roses  v Teuta     72 –   25  
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Dita V  
Flamurtari  v Skënderbeu    25 –   36  
Vlora Basket  v The Roses    28 –   92  
Vllaznia  v Tirana     80 –   30  
 
Dita VI  
Skënderbeu  v The Roses    73 –   59  
Flamurtari  v Vllaznia    35 –   54  
Tirana   v Teuta     59 –   43  
 
Dita VII 
Vllaznia  v Skënderbeu    66 –   86  
Teuta   v Flamurtari    40 –   58  
Vlora Basket  v Tirana     54 –   75  
 

 
 
Dita VIII 
Vllaznia  v Teuta   100 –   34  
The Roses  v Tirana     76 –   47  
Vlora Basket  v Flamurtari    40 –   97  
 
Dita IX  
Teuta   v Skënderbeu    28 –   80  
Vllaznia  v Vlora Basket  109 –   24  
Flamurtari  v The Roses    38 –   57  
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Dita X  
Skënderbeu  v Tirana     81 –   32  
Vlora Basket  v Teuta     49 –   37  
The Roses  v Vllaznia    66 –   73  
 
Dita XI  
Vlora Basket  v Skënderbeu    39 –   74  
Flamurtari  v Tirana     52 –   42  
Teuta   v The Roses    56 –   92  
 

 
 
Dita XII 
Skënderbeu  v Flamurtari    69 –   38  
Tirana   v Vllaznia    63 –   90  
The Roses  v Vlora Basket    78 –   35  
 
Dita XIII 
The Roses  v Skënderbeu    54 –   78  
Vllaznia  v Flamurtari    90 –   42  
Teuta   v Tirana     53 –   64  
 
Dita XIV 
Skënderbeu  v Vllaznia    69 –   66  
Flamurtari  v Teuta     47 –   25  
Tirana   v Vlora Basket    64 –   23  
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RENDITJA N F H P K 

1 Skënderbeu 12 12 0 24 868 511 
2 Vllaznia 12 10 2 22 1019 546 
3 The Roses 12 8 4 20 820 616 
4 Flamurtari 12 6 6 18 594 557 
5 Tirana 12 4 8 16 589 731 
6 Teuta 12 1 11 13 391 803 
7 Vlora Basket 12 1 11 12 365 882 

 
 

 
 

 
Skënderbeu u shpall kampion i Shqipërisë. 
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KAMPIONATI KOMBËTAR U16 DJEM 
 

Në kampionatin kombëtar U16 Djem, morën të 10 ekipet e regjistruar, të cilët u ndeshën 
me sistem rrethi me vajtje-ardhje. Faza e parë nisi në datën 19 shkurt dhe përfundoi në datën 1 
prill 2017. Faza e dytë nisi në datën 7 prill dhe përfundoi në datën 20 maj 2017.  

  
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Dita I  
Epidamnus  v Goga Basket    57 –   44  
Kamza Basket v Invaders    33 –   34  
Marsi Basket  v Superior    76 –   51  
Apolonia  v Qazim Turdiu    41 –   50  
Sonia   v Ardhmëria Basket   51 –   39  

 

 
 
Dita II  
Apolonia  v Marsi Basket    35 –   57  
Goga Basket  v Sonia     37 –   51  
Superior  v Epidamnus    72 –   60  
Qazim Turdiu  v Kamza Basket   34 –   26  
Invaders  v Ardhmëria Basket   28 –   34  
 
Dita III 
Sonia   v Invaders    55 –   26  
Goga Basket  v Superior    47 –   73  
Epidamnus  v Apolonia    74 –   41  
Kamza Basket v Marsi Basket    33 –   88  
Ardhmëria Basket v Qazim Turdiu    31 –   33  
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Dita IV 
Marsi Basket  v Ardhmëria Basket   90 –   33  
Qazim Turdiu  v Invaders    52 –   41  
Apolonia  v Goga Basket    46 –   38  
Superior  v Sonia     88 –   58  
Kamza Basket v Epidamnus    48 –   55  
 
Dita V  
Sonia   v Qazim Turdiu    36 –   39  
Superior  v Apolonia    87 –   27  
Invaders  v Marsi Basket    22 –   99  
Goga Basket  v Kamza Basket   70 –   47  
Ardhmëria Basket v Epidamnus    39 –   69  
 

 
 
Dita VI 
Marsi Basket  v Qazim Turdiu  105 –   29  
Epidamnus  v Invaders    66 –   31  
Apolonia  v Sonia     60 –   36  
Ardhmëria Basket v Goga Basket    40 –   48  
Kamza Basket v Superior    23 –   79  
 
Dita VII 
Sonia   v Marsi Basket    33 –   93  
Apolonia  v Kamza Basket   80 –   50  
Qazim Turdiu  v Epidamnus    51 –   46  
Superior  v Ardhmëria Basket   64 –   20  
Invaders  v Goga Basket    37 –   69  
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Dita VIII 
Apolonia  v Ardhmëria Basket   56 –   46  
Kamza Basket v Sonia     45 –   48  
Qazim Turdiu  v Goga Basket    39 –   54  
Epidamnus  v Marsi Basket    52 –   61  
Invaders  v Superior    29 – 103  
 
Dita IX 
Sonia   v Epidamnus    61 –   87  
Apolonia  v Invaders    79 –   47  
Qazim Turdiu  v Superior    42 –   70  
Marsi Basket  v Goga Basket  107 –   48  
Kamza Basket v Ardhmëria Basket   35 –   28  
 

 
 
Dita X  
Goga Basket  v Epidamnus    54 –   66  
Invaders  v Kamza Basket   48 –   43  
Qazim Turdiu  v Apolonia    39 –   41  
Superior  v Marsi Basket     63 –   80  
Ardhmëria Basket v Sonia     29 –   47  
 
Dita XI 
Sonia   v Goga Basket    61 –   53  
Marsi Basket  v Apolonia    64 –   21  
Epidamnus  v Superior    78 –   89  
Kamza Basket v Qazim Turdiu    38 –   47  
Ardhmëria Basket v Invaders    54 –   38  
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Dita XII 
Superior  v Goga Basket    70 –   62  
Invaders  v Sonia     58 –   52  
Apolonia  v Epidamnus    47 –   59  
Marsi Basket  v Kamza Basket 100 –   24  
Qazim Turdiu  v Ardhmëria Basket   47 –   40  
 
Dita XIII 
Sonia   v Superior    63 –   81  
Invaders  v Qazim Turdiu    44 –   51  
Goga Basket  v Apolonia    59 –   44  
Epidamnus  v Kamza Basket   64 –   41  
Ardhmëria Basket v Marsi Basket    13 –   63  
 

 
 
Dita XIV 
Qazim Turdiu  v Sonia     35 –   62  
Apolonia  v Superior    44 –   69  
Marsi Basket  v Invaders  102 –   40  
Kamza Basket v Goga Basket    36 –   69  
Epidamnus  v Ardhmëria Basket   57 –   40  
 
Dita XV 
Sonia   v Apolonia    62 –   44  
Qazim Turdiu  v Marsi Basket    44 –   84  
Invaders  v Epidamnus    46 –   69  
Goga Basket  v Ardhmëria Basket   55 –   33  
Superior  v Kamza Basket    55 –   34  
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Dita XVI 
Ardhmëria Basket v Superior    37 –   67  
Marsi Basket  v Sonia     72 –   46  
Kamza Basket v Apolonia    41 –   40  
Epidamnus  v Qazim Turdiu    71 –   50  
Goga Basket  v Invaders    72 –   51  
 
Dita XVII 
Marsi Basket  v Epidamnus    69 –   37  
Superior  v Invaders  101 –   30  
Sonia   v Kamza Basket   20 –    0  
Ardhmëria Basket v Apolonia    38 –   40  
Goga Basket  v Qazim Turdiu    59 –   51  
 

 
 
Dita XVIII 
Epidamnus  v Sonia     54 –   51  
Goga Basket  v Marsi Basket    43 –   89  
Superior  v Qazim Turdiu    65 –   48  
Invaders  v Apolonia    40 –   53  
Ardhmëria Basket v Kamza Basket   48 –   45  
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RENDITJA N F H P K 

1 Marsi Basket 18 18 0 36 1499 667 
2 Superior 18 16 2 34 1347 858 
3 Epidamnus 18 13 5 31 1121 935 
4 Sonia 18 9 9 27 873 940 
5 Goga Basket 18 9 9 27 981 998 
6 Qazim Turdiu 18 9 9 27 781 954 
7 Apolonia 18 8 10 26 839 956 
8 Ardhmëria Basket 18 3 15 21 642 933 
9 Invaders 18 3 15 21 690 1187 

10 Kamza Basket 18 2 16 19 642 987 
 

 

 
 
 

 
Marsi Basket u shpall kampion i Shqipërisë. 
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TURNE U16 VAJZA 

 
Turne i organizuar në Tiranë, në bashkëpunim me “UST” dhe shoqatat “Superior Basket” 

e “Sonia Basket”, në datat 29 maj – 28 qershor 2017, me pjesëmarrjen e 7 ekipeve të 
regjistruar. Aktiviteti u zhvillua me sistem rrethi dhe u përmbyll me fazën finale (Final Four). 

  
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Dita I 
Horizont  v Superior  37 – 63  
Sonia   v Invaders  45 – 25  
Partizani  v Q.Mb.Tirana  34 – 21  
 
Dita II 
Alfa Basket  v Superior  24 – 55 
Q.Mb.Tirana  v Horizont  27 – 45  
Invaders  v Partizani  29 – 42  
 

 
 
Dita III 
Sonia   v Alfa Basket  36 – 25  
Superior  v Q.Mb.Tirana  54 – 22  
Horizont  v Invaders  51 – 39  
 
Dita IV 
Alfa Basket  v Q.Mb.Tirana  33 – 34  
Sonia   v Partizani  33 – 32  
Invaders  v Superior  23 – 65  
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Dita V 
Partizani  v Alfa Basket  21 – 18  
Q.Mb.Tirana  v Invaders  31 – 26  
Horizont  v Sonia   19 – 50  
 

Dita VI 
Alfa Basket  v Invaders  44 – 26  
Partizani  v Horizont  37 – 28  
Sonia   v Superior  32 – 58  
 

Dita VII 
Horizont  v Alfa Basket  43 – 33  
Superior  v Partizani  57 – 34  
Q.Mb.Tirana  v Sonia   22 – 36  

 

 
RENDITJA N F H P K 

1 Superior 6 6 0 12 352 172 
2 Sonia 6 5 1 11 232 181 
3 Partizani 6 4 2 10 200 186 
4 Horizont 6 3 3 9 223 249 
5 Q.Mb.Tirana 6 2 4 8 157 228 
6 Alfa Basket 6 1 5 7 177 215 
7 Invaders 6 0 6 6 168 278 

 

1/2 Finale 
Superior  v Horizont  69 – 33  
Sonia   v Partizani   26 – 28  
 

Finale 
Superior  v Partizani 
 

  Superior u shpall fitues. 
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AKTIVITETE ME MOSHAT NËN 14 VJEÇ 
 

U14 DJEM 
 

     Turne i organizuar në Tiranë, në bashkëpunim me “UST” dhe shoqatat “Superior Basket” e 
“Sonia Basket”, në datat 24 mars – 25 maj 2017, me pjesëmarrjen e 12 ekipeve të regjistruar. 
Aktiviteti u zhvillua me sistem rrethi dhe u përmbyll me fazën finale (Final Four). 

  
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Dita I 
Alfa Basket v Sonia  35 – 30  
Apolonia v Superior  22 – 56  
Ardhmeria  v Real Basket  41 – 12  
Horizont  v Partizani  23 – 74  
Invaders  v Q.Mb.Tirana  34 – 24  
Marsi Basket v M.J.Pao  28 – 29  
 

 
 
Dita II 
Superior  v Alfa Basket  47 – 21  
Real Basket v Sonia  15 – 44  
Partizani  v  Apolonia   45 – 21  
Q.Mb.Tirana  v Ardhmeria  22 – 24  
M.J.Pao  v Horizont   33 – 13  
Marsi Basket  v Invaders  17 – 43  
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Dita III 
Alfa Basket  v Real Basket  60 – 10  
Superior  v Partizani  48 – 46  
Sonia  v Q.Mb.Tirana  28 – 53  
Apolonia  v M.J.Pao  48 – 44  
Ardhmeria  v Marsi Basket  46 – 34  
Horizont  v Invaders  22 – 59  
 
Dita IV 
Partizani  v Alfa Basket  50 – 25  
Q.Mb.Tirana  v Real Basket  54 – 18  
M.J.Pao  v Superior  13 – 61  
Marsi Basket v Sonia  36 – 40  
Invaders  v Apolonia   63 – 25  
Horizont  v Ardhmeria  14 – 42  
 

 
 
Dita V 
Alfa Basket  v Q.Mb.Tirana  41 – 38  
Partizani  v M.J.Pao  75 – 15  
Real Basket  v Marsi Basket  31 – 35  
Superior  v Invaders   60 – 32  
Sonia  v Horizont   38 – 16  
Apolonia  v Ardhmeria   14 – 26  
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Dita VI 
M.J.Pao  v Alfa Basket  32 – 51  
Marsi Basket  v Q.Mb.Tirana  32 – 43  
Invaders  v Partizani  42 – 59  
Horizont  v Real Basket  32 – 20  
Ardhmeria  v Superior  33 – 51  
Apolonia  v Sonia  38 – 53   
 
Dita VII 
Alfa Basket v Marsi Basket  56 – 32  
M.J.Pao  v Invaders  11 – 55  
Q.Mb.Tirana  v Horizont  38 – 21  
Partizani  v Ardhmeria  39 – 30  
Real Basket  v Apolonia  29 – 22  
Superior  v Sonia  68 – 26  
 

 
 
Dita VIII 
Invaders  v Alfa Basket  23 – 43 
Horizont  v Marsi Basket  23 – 31  
Ardhmeria  v M.J.Pao  43 – 22  
Apolonia  v Q.Mb.Tirana  16 – 28 
Sonia  v Partizani  28 – 52  
Superior  v Real Basket   45 – 23  
 
 



 

 Buletini 2016 – 2017 

46 

 

Dita IX 
Alfa Basket v Horizont   73 –   9  
Invaders  v Ardhmeria   41 – 43  
Marsi Basket  v Apolonia   34 – 24  
M.J.Pao  v Sonia   21 – 27  
Q.Mb.Tirana  v Superior   38 – 44  
Partizani  v Real Basket  33 – 16  
 
Dita X 
Ardhmeria  v Alfa Basket  20 – 40  
Apolonia  v Horizont   33 – 25  
Sonia  v Invaders   33 – 48  
Superior  v Marsi Basket  69 – 24  
Real Basket  v M.J.Pao     0 – 20  
Q.Mb.Tirana  v Partizani   47 – 53  
 

 
 
Dita XI 
Alfa Basket  v Apolonia   45 – 16  
Ardhmeria  v Sonia  45 – 44  
Horizont  v Superior   33 – 63  
Invaders v Real Basket  46 – 25  
Marsi Basket  v Partizani  27 – 71  
M.J.Pao  v Q.Mb.Tirana  24 – 43 
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1/2 finale 
Superior  v Ardhmeria  43 – 28   
Partizani  v Alfa Basket  52 – 16  
 
Finale 
Superior  v Partizani  49 – 54   

 

 
 
 

 
Partizani u shpall fitues i turneut. 
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Turne rajonal, i organizuar në Fier, në datën 15 prill 2017, me pjesëmarrjen e 4 ekipeve 
nga qyteti i Fierit.  

  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Apolonia 1  v  Apolonia 4     53 – 22 
Apolonia 2  v  Apolonia 3        12 – 46 
Apolonia 1  v  Apolonia 3  28 – 16 
Apolonia 3  v  Apolonia 4  41 – 14 
Apolonia 4  v  Apolonia 2         37 – 31  
Apolonia 1  v  Apolonia 3          46 – 34        

 

 
 

Apolonia 1 u shpall fituese e turneut. 
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      Turne rajonal, i organizuar në Durrës, në datën 16 prill 2017, me pjesëmarrjen e 4 
ekipeve nga qyteti i Durrësit.  

  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Teuta Basket  v   Epidamus           16 – 25 
Juvenilja   v   Goga Basket             47 – 13 
Goga Basket   v  Epidamus             20 – 31 
Teuta Basket  v   Juvenilja                 8 – 25 
Goga Basket   v  Teuta Basket             18 –   9  
Epidamus   v   Juvenilja               22 – 52 

 

 
 

Juvenilja u shpall fituese e turneut. 
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      Turne rajonal, i organizuar në Shkodër, në datën 23 prill 2017, me pjesëmarrjen e 4 
ekipeve nga qyteti i Shkodrës dhe i Lezhës.  

  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Çiko Basket   v   Beslidhja                  26 – 19 
Vllaznia     v    HRP Basket               18 – 26 
Vllaznia    v    Beslidhja                   25 – 13 
Çiko Basket   v  Vllaznia                   21 – 16 
HRP Basket   v Beslidhja                19 – 15 
Çiko Basket   v   HRP Basket    23 – 32  

 

 
 

HRP Basket u shpall fitues i turneut. 
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      Turne rajonal, i organizuar në Vlorë, në datën 6 maj 2017, me pjesëmarrjen e 5 ekipeve 
nga qyteti i Vlorës dhe i Sarandës.  

  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Flamurtari 1  v  Butrinti                      25 – 35 
Perla     v   Flamurtari 1  14 – 36 
Flamurtari 2  v Vlora Basket       18 – 23 
Butrinti   v  Perla   22 – 18 
Flamurtari 2  v Perla   16 –   6  
Butrinti    v   Vlora Basket       9 – 18 

 

 
 

Vlora Basket u shpall fituese e turneut. 
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      Turne rajonal, i organizuar në Elbasan, në datën 10 maj 2017, me pjesëmarrjen e 4 
ekipeve nga qyteti i Elbasanit dhe i Fierit.  

  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Elbasani A   v  Apolonia                    24 – 13 
Elbasani C   v   Elbasani B    30 – 20 
Elbasani B   v  Apolonia      23 – 10 
Elbasani A   v  Elbasani C                38 – 20 

 

 
 

Elbasani A u shpall fitues i turneut. 
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      Turne rajonal, i organizuar në Pogradec, në datën 13 maj 2017, me pjesëmarrjen e 6 
ekipeve nga qyteti i Pogradecit dhe i Korçës.  

  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Elbasani A   v  Pogradeci 1  16 – 39  
Elbasani C   v  Pogradeci 2  25 – 28 
Pogradeci 1  v  Skënderbeu  40 – 48 
Korça Basket  v  Pogradeci 2               24 – 25 
Korca Basket   v  Elbasani C  44 – 30 
Skënderbeu  v  Elbasani A   33 – 19 
Skënderbeu  v  Pogradeci 2              31 – 19 

 

 
 

Skënderbeu u shpall fitues i turneut. 
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Turne ndër-rajonal, i organizuar në Elbasan, në datën 20 maj 2017, me pjesëmarrjen e 4 
ekipeve nga qyteti i Elbasanit, i Shkodrës dhe i Fierit.  

  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Elbasani   v  HRP Basket     19 – 28 
Çiko Basket  v  Apolonia     28 –   9 
Apolonia  v  Elbasani     22 – 11 
HRP Basket  v  Çiko Basket     21 – 16 

 

 
 

HRP Basket u shpall fitues i turneut. 
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U14 VAJZA 
 

Turne kombëtar, i organizuar në Fier, në datën 29 prill 2017, me pjesëmarrjen e 6 
ekipeve të regjistruara.  

 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
Grupi A            Renditja 
Apolonia   v  Horizont    32 – 14   1. The Roses  4 
The Roses  v  Apolonia        24 – 21   2. Apolonia  3 
The Roses v  Horizont    36 –   9   3. Horizont  2 

 

 
 

Grupi B        Renditja 
Superior  v  Invaders 15 – 17   1. Vllaznia   4 
Vllaznia v  Superior 25 –   6   2. Invaders  3 
Invaders v  Vllaznia    5 – 26   3. Superior  2 

 

Për vendin e 5të 
Superior      v Horizont Basket 21 – 13 
Për vendin e 3të 
Apolonia      v Invaders  19 –   8 
Finale 
The Roses      v Vllaznia  28 – 14 

 

  The Roses fituese e turneut. 
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      Turne ndër-rajonal, i organizuar në Elbasan, në datën 18 maj 2017, me pjesëmarrjen e 3 
ekipeve nga qyteti i Elbasanit, i Vlorës dhe i Fierit.  

  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Elbasani   v  Vlora Basket     41 – 24 
Vlora Basket v  Apolonia     18 – 29 
Elbasani   v  Apolonia     33 – 28 

 

 
 

Elbasani u shpall fitues i turneut. 
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U12 DJEM 

 
 

     Turne i organizuar në Tiranë, në bashkëpunim me “UST” dhe shoqatat “Superior Basket” e 
“Sonia Basket”, në datat 16 maj – 28 qershor 2017, me pjesëmarrjen e 9 ekipeve të regjistruar. 
Aktiviteti u zhvillua me sistem rrethi dhe u përmbyll me fazën finale (Final Four). 

  
Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Dita I 
Invaders  v Q.Mb.Tirana  45 – 19 
Alfa Basket v Sonia  19 – 41  
Partizani v Qazim Turdiu  48 – 19  
Ardhmëria v Horizont    4 – 50  
 

 
 
Dita II 
Q.Mb.Tirana v Superior  17 – 71  
Qazim Turdiu v Invaders  24 – 45  
Horizont v Alfa Basket  34 – 22  
Ardhmëria v Partizani    2 – 45  
 
Dita III 
Superior v Sonia  66 – 54 
Q.Mb.Tirana v Qazim Turdiu  25 – 22  
Invaders v Ardhmëria  60 –   1  
Alfa Basket v Partizani  37 – 47  
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Dita IV 
Qazim Turdiu v Superior  20 – 55  
Horizont v Sonia  36 – 51  
Ardhmëria v Q.Mb.Tirana    4 – 38  
Alfa Basket v Invaders  24 – 46  
 
Dita V 
Superior v Horizont  66 – 38  
Qazim Turdiu v Ardhmëria  33 –   8  
Sonia v Partizani  51 – 45  
Q.Mb.Tirana v Alfa Basket  31 – 30  
 

 
 
Dita VI 
Ardhmëria v Superior  14 – 90  
Partizani v Horizont  42 – 34  
Alfa Basket v Qazim Turdiu  23 – 24  
Invaders v Sonia  40 – 31  
 
Dita VII 
Superior v Partizani  51 – 45  
Ardhmëria v Alfa Basket  35 – 43  
Horizont v Invaders  29 – 46  
Sonia v Q.Mb.Tirana  60 – 17  
 
Dita VIII 
Alfa Basket v Superior  12 – 60  
Invaders v Partizani  33 – 16  
Q.Mb.Tirana v Horizont  31 – 27  
Sonia v Qazim Turdiu  44 – 17  
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Dita IX 
Superior v Invaders  42 – 44  
Partizani v Q.Mb.Tirana  34 – 17  
Ardhmëria v Sonia  16 – 50  
Horizont v Qazim Turdiu  39 – 16  

 

 
RENDITJA N F H P K 

1 Invaders 8 8 0 16 359 186 
2 Superior 8 7 1 15 501 244 
3 Sonia 8 6 2 14 382 256 
4 Partizani 8 5 3 13 322 244 
5 Q.Mb.Tirana 8 4 4 12 195 293 
6 Horizont 8 3 5 11 287 278 
7 Qazim Turdiu 8 2 6 10 175 287 
8 Alfa Basket 8 1 7 9 210 318 
9 Ardhmëria 8 0 8 8 84 409 

 
1/2 Finale 
Invaders v Partizani 49 – 28  
Superior v Sonia 59 – 53  
 
Finale 
Invaders v Superior 55 – 49  

 

         Invaders u shpall fitues. 
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      Turne rajonal, i organizuar në Durrës, në datën 28 prill 2017, me pjesëmarrjen e 3 
ekipeve të regjistruara.  

  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Juvenilja 2   v  Goga Basket              6 – 16 
Juvenilja 1   v  Juvenilja 2  20 – 10 
Juvenilja 1   v  Goga Basket             29 – 16 

 

 
 

Juvenilja 1 u shpall fituese e turneut. 
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      Turne ndër-rajonal, i organizuar në Elbasan, në datën 17 maj 2017, me pjesëmarrjen e 4 
ekipeve nga qyteti i Elbasanit, i Vlorës dhe i Fierit.  
  

 
 

Rezultatet e ndeshjeve ishin: 
 

Elbasani A   v  Perla   16 – 12 
Elbasani C  v  Goga Basket      20 – 16 
Perla    v  Goga Basket    3 – 19 
Elbasani A   v  Elbasani C  23 – 13 

 

 
 

Elbasani A u shpall fituese e turneut. 
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SEMINARE DHE KURSE KUALIFIKIMI ME GJYQTARË E TRAJNERË 

 
 

Klinikë me gjyqtarë dhe vëzhgues, drejtuar nga instruktori i FIBA-s, Z. Rui Valente. 
 

 
 
 
Klinika u zhvilluan në Elbasan, në datat 24 – 25 shtator 2016. 
 
 

 
 
 
 
Gjatë ditëve të klinikës, gjyqtarët dhe vëzhguesit pjesëmarrës, ndoqën seancat teorike 

dhe praktike të drejtuara me profesionalizëm nga Z. Valente. 
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Në kuadrin e programit për Zhvillimin e Strukturave Sportive Kombëtare, në bashkëpunim 
me Solidaritetin Olimpik, KOKSH dhe FIBA-n, FSHB organizoi klinikë me trajnerët e basketbollit, 
nën drejtimin e Z. Mladen Erjavec. 

 

 
 
Pas përfundimit të fazës së tretë, 28 tetor – 6 nëntor 2016 dhe fazë së katërt, 29 nëntor – 

7 dhjetor 2016, pjesëmarrësit u kategorizuan në nivelin përkatës, mbështetur në arritjet e tyre, 
gjatë gjithë kohëzgjatjes së trajnimit.  
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Klinikë me gjyqtarë dhe vëzhgues, drejtuar nga instruktori i FIBA-s, Z. Dragan Medan, në 

kuadër të projektit SCOD të FIBA-s. 
 

 
 
 
Klinika u zhvilluan në Shkodër, në datat 27 – 28 janar 2017. 
 
 

 
 
 
Gjyqtarët iu nënshtruan edhe testimit teorik dhe fizik përkatës.. 
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Në kuadër të programit të liçensimit të trajnerëve të basketbollit të Shqipërisë, janë 
zhvilluar në Tiranë, dy klinika me trajnerë, në datat 13 – 14 maj 2016 dhe 21 – 22 maj 2016. 

 

 
 
Ky është një program afatgjatë, pjesë e strategjisë së ngritjes profesionale të trajnerëve .  
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Seminar me mbajtësit e statistikave, drejtuar nga instruktori i FIBA-s, Z. Peter Halmos. 
 

 
 
Pjesëmarrësit kaluan më parë me sukses fazën e parë të testimin online, nuke u 

kualifikuar për në seminarin e zhvilluar në Tiranë, në datën 17 qershor 2017. 
 
 

 
 
 
 
Pjesëmarrësit e çertifikuar nga FIBA, do të kenë të drejtë të mbajnë statistikat në 

ndeshjet ndërkombëtare. 
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EKIPET PJESËMARRËSE NË AKTIVITETET E SEZONIT 2016 – 2017 

 
 

SUPERLIGA MESHKUJ 
 

TIRANA 
DURRSI, Reldi  07.05.1997 
GAVRANIC, Nemanja 18.03.1993 
GJEÇI, Joans  14.05.1998 
GJYZELI, Abdel  24.02.1993 
HASANI, Erin  03.08.1985 
HYSA, Eldi  30.08.1999 
HYSENAGOLLI, Endrit 05.07.1988 
JOHNSON, Manuel Arby 01.02.1983 
KARAJ, Erkand  03.05.1982 
LASKU, Genti  24.03.1985 
PASHAJ, Kristian  04.06.1999 
RAMME, Griffin Benjamin 01.11.1989 
STRAZIMIRI, Klein 22.04.1998 
SHIMA, Gerti  09.05.1986 
VOGLI, Red  29.04.1987 
Trajnerë: MILATOVIC, Nikola  

BOROVA, Erdal  
AGO, Onaldo  

 
VLLAZNIA 
ARRA, Nikolin  01.06.1991 
BEKTESHI, Damian 06.12.1991 
BËRDICA, Ervin  28.03.1985 
FREELOVE, Joshua Brandon 18.09.1990 
GJONAJ, Algert  18.10.1987 
HAMATI, Juljan  16.11.1992 
JACKSON, Seth Alexander 26.01.1993 
LEKNDREAJ, Daniel 16.11.1997 
LEKNDREAJ, Dod 21.04.1996 
NDOJA, Gjon  18.05.1991 
OLIVER, Christopher Anthony 27.03.1992 
PALMER, Darryl James 27.02.1994 
RAKAJ, Reidi  07.02.1997 
RESHKETA, Edison 02.06.1999 
TARABOSHI, Fation 20.01.1987 
TINAJ, Nik  31.07.1999 
Trajnerë: SHARIN, Jeronimo 

GJEÇAJ, Bledar  
  ZAGANJORI, Astrit 

HALLUNAJ, Fatjon 

TEUTA 
ALIAJ, Marsel  31.05.1988 
DALIU, Bruno  02.07.1985 
DUNBAR, Peter Ernest 15.08.1983 
FASLIJA, Herion  02.05.1989 
GOREA, Kristi  02.01.1997 
ISUFI, Franc  13.06.1995 
JANI, Mired  14.03.1990 
KWAME T, Lee Jr 30.07.1993 
MIRDITA, Renato  17.08.1995 
PASHA, Ilmi  02.08.1991 
SKILJA, Kevin  05.03.1999 
SHESTANI, Robert 14.09.1993 
THANO, Niko  23.06.1991 
VESELAGU, Denis 28.08.1991 
Trajner:  GLOMAZIÇ, Zoran 

MËNGJEZI, Sotiraq 
GREVA, Astrit  

 
 
KAMZA BASKET 
BALLIU, Mario  16.01.1995 
BIRÇAJ, Fjorentin 08.08.1989 
ÇELA, Alban  27.12.1989 
COCO, Nazareno  09.09.2000 
DEDAJ, Elidjon  07.08.1997 
FJOLLA, Ennio  27.05.1991 
GJOKA, Fatjon  14.04.1988 
KOÇISHTA, Sumer 01.02.2000 
LAÇI, Marlind  02.03.1995 
LLAZANI, Eni  30.11.1989 
MUHAMETAJ, Ergys 19.07.2001 
MUHAMETAJ, Gledis 08.02.1997 
ORUÇI, Ersi  12.01.1998 
QELESHI, Klevis  09.02.1995 
VAQARRI, Majk  11.02.1994 
Trajner:  MUHAMETAJ, Adem 
 
 
 
 

ARDHMËRIA BASKET 
BELIU, Hajdi  31.07.1996 
BEQO, Elvis  01.12.1994 
BILALI, Afrim  08.09.1979 
ÇELA, Klint  20.04.2000 
FJOLLA, Klevis  31.08.1998 
FERRA, Mirind  19.01.1995 
HOXHA, Bruno  25.03.1993 
HUQI, Jeton  05.03.1996 
MARA, Ditmar  03.03.1995 
MERKAJ, Arlind  26.05.1993 
NDOJ, Olsi  11.02.1999 
SUKAJ, Marlin  01.01.1983 
SHAHINI, Juljan  22.03.1993 
SHUSHKU, Emanuel 18.12.1997 
Trajnerë: BILALI, Afrim  

XHEKA, Vladimir  
 
 
 
FLAMURTARI 
BAÇAJ, Mario  14.03.1995 
DEDE, Grigor  17.12.1987 
GANI, Klaus  30.04.1999 
IDRIZAJ, Brajan  21.03.1998 
KASIMI, Klesti  23.01.2000 
KASO, Klevis  25.09.1987 
KOLLOVI, Eraldo  01.01.1998 
LIÇAJ, Franc  15.08.2000 
LILAJ, Enton  04.04.2000 
MËHILLI, Franc  26.06.1999 
NUREDINI, Kevin  20.05.1999 
QANO, Emin  16.11.1999 
SOTIRI, Marsel  08.03.1993 
TODI, Kristjan  10.12.1998 
TOSKA, Juljan  12.03.1986 
Trajner: BIRÇAJ, Vladimir  
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KATEGORIA E PARË MESHKUJ 

 
 

PARTIZANI 
BABASULI, Arbër  01.09.1998 
BARDHI, Mexhit  18.11.1996 
DERVISHI, Arsen  17.12.1994 
GOZHDARI, Enea 17.11.1992 
IKONOMI, Kristos  19.02.1993 
ISMETI, Florian  10.04.1989 
JARECI, Skerdi  06.07.1998 
KRISTO, Marvi  25.02.1992 
PREGJA, Sirdi  06.01.1995 
PYLLA, Dejvis  17.09.1996 
QILIMI, Idi   23.07.1998 
SELIMAJ, Besjan  11.02.1988 
SHIQERUKAJ, Fitim 06.01.1991 
TROJA, Laert  26.10.1990 
Trajnerë: FAGU, Arben 
  ISMETI, Elvis  
 
 
EAGLES 
ADILI, Mirsad  16.01.1997 
ALLARAJ, Redion 15.07.1996 
BRANKO, Endi  25.01.1996 
ISAKU, Enea  22.11.1989 
KALA, Lusien  03.09.1985 
LAPERI, Arnold  31.08.1991 
MUSTA, Ersi  13.05.1996 
NALLBANI, Xhejms 27.01.1997 
NASI, Marlon  23.06.1986 
NIKOLLI, Françesko 20.09.1996 
PRODANI, Glen  02.08.1995 
SAKO, Arturo  17.08.1998 
SHEHI, Edgar  02.11.1996 
SHYTAJ, Orest  11.08.1997 
VOGLI, Arlindo  28.04.1995 
ZAVALANI, Florian 16.12.1997 
Trajnerë: DEDAJ, Klarent 
  FETAHU, Endrit  

ADILI, Mirsad  

APOLONIA 
ADEM, Klajdi  31.01.1997 
AJDHONI, Zhaniel 08.06.1993 
AJDHONI, Vasil  11.03.1999 
ALIMEMAJ, Joni  17.09.1996 
BARE, Kevin  19.09.1998 
ÇOMO, Klevis  09.03.1991 
HEBEJA, Andrit  04.02.1992 
MILE, Panajot  18.08.1998 
NAÇI, Angjelos  27.01.1998 
PRIFTI, Renaldo  03.05.1988 
SALILLARI, Mauro 08.02.2001 
SAULI, Kliti  08.12.1996 
SHKURTI, Odhissea 25.11.2000 
TEGU, Xhefri  06.04.1994 
XHAFAJ, Fatmir  07.10.2000 
ZYKA, Bruno  22.07.1997 
Trajner:  PROFKA, Odise 
  
SKËNDERBEU 
BALA, Mario  18.05.1996 
BELLO, Sotiraq  30.01.2000 
DUCI, Ilir  17.08.1982 
GËRMENJI, Sterjo 22.10.1995 
HABIP, Endri  17.12.1988 
KRISTO, Ilirjan  20.03.1998 
QAZIMLLARI, Ilir  04.12.1994 
SIMAKU, Orest  08.10.1998 
SIMAKU, Stavri  25.07.1999 
TEROLLI, Mateo  20.01.1998 
TOPI, Bruno  18.07.1991 
TRESKA, Vasil  23.08.1999 
THANAS, Leon  31.10.1993 
Trajner: NIKA, Ilir  
 
 
 
 
 

ELBASANI 
ALLA, Aldo  31.12.1989 
BAHJA, Emiljano  31.08.1995 
BALLIU, Xhianluka 25.04.1998 
BIÇOKU, Geri  20.03.1998 
GUXHA, Kristjan  15.06.1995 
ISUFI, Xhuljo  01.04.1995 
LEKA, Xhino  24.05.1994 
KASEMI, Endri  18.03.1999 
KISHTA, Ledion  15.02.1998 
KOÇIASI, Jugert  08.05.1985 
KUMBARA, Marko 28.09.1999 
MATA, Eljor  12.05.1996 
MUSAJ, Idlir  06.04.1999 
URUÇI, Ramis  14.08.1992 
XHYRA, Greis  02.03.2000 
Trajnerë: SINANI, Banush  
  SPAHIU, Engjëll  
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KATEGORIA E PARË FEMRA 

 
 

 
FLAMURTARI 
BLETA, Sindi  19.02.2000 
ÇORTO, Marijana 28.08.1994 
HASANAJ, Dea  30.05.1999 
HYSAJ, Manjola  28.01.1994 
KOSTALLARI, Karolina 13.12.1978 
LLOI, Era  26.02.1996 
MARJANOVIÇ, Dara 07.02.1994 
MITOV, Zorica  17.03.1987 
MYRTO, Artemida 25.11.1987 
NIKPALJEVIÇ, Jelena 17.04.1994 
PALKO, Aida  09.03.1984 
PLASA, Migena  28.02.1976 
RRAPAJ, Olta  27.06.1988 
ZYKAJ, Elektra  20.08.1990 
Trajnerë:  TOSKA, Viron 
   PAPAVANGJELI, Viktor
  
 
 
 
 
TIRANA 
AHMATAJ, Elisabeta 19.08.2001 
ALIAJ, Adelajda  16.05.1987 
BUJARI, Eliverta  31.10.1986 
BUJARI, Gera  20.09.1989 
DISHNICA, Ebi  24.02.1997 
GJONI, Sara  04.09.1994 
HOXHAJ, Rezarta 21.03.1982 
JAÇE, Tea  19.04.1997 
JANKOVIÇ, Zivana 14.03.1983 
KËLLEÇI, Sibora  08.12.2000 
MALËSIA, Kristina 31.10.2000 
MILOVANOVIC, Suzana 12.11.1979 
NELAJ, Denisa  22.06.1995 
PËRMETI, Fabiola 26.08.1987 
POPOVIÇ, Nikolina 04.07.1984 
RADIC, Andelina  18.11.1994 
Trajnerë: AVRAMI, Roland 
  ALIBEGAJ, Mirza  
 
 
 
 

 
GOGA BASKET 
ALAGIÇ, Anela  27.01.1995 
BARAJ, Dajana  12.11.1999 
GARDNER, Stephanie Lynne 23.07.1992 
GJOSHI, Deana  13.05.1997 
HOXHA, Klaudia  18.01.1994 
LALAJ, Ornela  12.04.1994 
MALKO, Anxhela  29.04.1998 
MC ROY, Jasmine Dessarae 11.08.1993 
MEHMETI, Dorina 16.07.1987 
MEMUSHI, Tea  27.05.1996 
OMERBASHIÇ, Lejla 01.03.1997 
OMERBASHIÇ, Samra 29.01.1990 
PAPA, Eli  21.10.1995 
PAPA, Sofika  30.07.1991 
QYPI, Igena  29.01.1990 
WILSON, Brianna Claire 06.10.1991 
Trajnerë: KALAJA, Xhelal  
  NOTI, Jani  
 
 
 
STUDENTI 
ALIAJ, Enxhi  07.06.1998 
CFARKU, Milena  30.05.2000 
DUQI, Borana  09.03.1994 
GOZHDARI, Ajla  22.09.1998 
HALILI, Fatna  29.05.1995 
HUTA, Fjona  28.12.1996 
KONINI, Kristiana  03.10.1997 
MATKA, Ana  12.08.1993 
MEMA, Dorina  30.03.1991 
METANI, Merlina  27.11.1992 
NAÇOLLARI, Kristiana 19.12.1994 
SHIMA, Marsida  06.02.1999 
VANI, Asterja  28.06.2003 
VATA, Aida  01.07.1983 
Trajnerë:  MITKU, Florentina
   MIHO, Ari 
 
 
 
 
 
 

 
VLLAZNIA 
BASHA, Orjeta  31.08.1993 
BERRANIJA, Edona 12.09.1995 
ÇOÇJA, Ariela  18.06.1998 
DASHJA, Alba  01.11.1991 
DASHJA, Ingrit  02.04.1993 
JUKA, Flavia  13.03.1997 
KRAJA, Nisrina  21.07.2001 
MLIKA, Erona  21.02.1997 
MUSTAFA, Medina 02.03.1993 
Trajnerë:  RASHA, Reimondo 
    LAQJA, Afërdita  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SKËNDERBEU 
ALIU, Aleksia  19.09.1999 
ÇOMOLLARI, Eljona 27.07.1990 
DOJA, Athina  11.05.1987 
GJIKA, Nigerta  20.01.1975 
HARIS, Fatjona  06.07.2000 
HYSENLLARI, Arula 05.03.2002 
JAHOLLARI, Emi  30.06.2000 
LOÇI, Maria  070.9.2003 
LLAZAR, Enkeleda 20.08.1989 
MYZEQARI, Iris  04.07.2002 
PËLLUMBI, Marina 26.08.2002 
SHALLO, Stela  13.04.2002 
TOSKA, Xhensika 29.11.2000 
Trajnere: GJIKA, Nigerta  
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ELBASANI 
AHMETAJ, Xhemile 22.10.1997 
DERVISHI, Lejdi  29.04.2003 
HASA, Rexhina  13.12.1999 
KARAJ, Nevila  11.06.1998 
KASA, Megi  13.12.2001 
MATA, Klesia  02.08.2001 
QOSJA, Enisa  04.01.1995 
RUSTA, Emanuela 18.12.1993 
SELKO, Monika  01.05.2000 
SKUQI, Emi  06.10.2001 
SULENJI, Jasemina 10.01.1992 
SULENJI, Mikela  27.12.1988 
SHABANI, Zhuljeta 02.01.1994 
VYSHKA, Kejsi  15.10.1997 
XHYRA, Ani  22.06.1992 
ZENUNI, Sidorela  15.03.1995 
Trajnere: XHYRA, Elvira 

 
 
 
APOLONIA 
BEGAJ, Enejda  24.11.2002 
BRAKAJ, Enklida  13.03.2004 
ÇUKO, Hermiona  07.02.1976 
DEMIRAJ, Anxhela 15.04.1990 
HYSKA, Romilda  26.10.1994 
ILIAZI, Irdisa  14.02.2004 
KASAJ, Parashqevi 06.10.1995 
KICA, Emalita  09.06.1995 
LERA, Silva  25.07.1995 
LOLAJ, Dea  28.11.2003 
MAHMUTAJ, Ensi 12.08.1992 
TAHIRAJ, Batjona 24.07.2000 
VELAJ, Mariola  10.12.1985 
VELIAS, Xhulia  01.01.1998 
Trajnerë: ÇUKO, Hermiona  

ÇOMO, Klevis  
 

 
 
 
KAMZA BASKET 
BAKALLI, Nicol  19.12.1999 
BEZATI, Klaudja  23.09.1999 
GJURRA, Xheni  01.09.2000 
MOLLOSMANI, Etleva 30.08.2000 
MOLLOSMANI, Ersa 30.08.2000 
NURÇELLARI, Rexhina 06.06.2000 
ORUÇI, Fiona  22.06.2000 
PEÇA, Migena  04.11.2002 
PRENÇI, Armonda 25.08.2000 
SULA, Eriona  07.09.1999 
SHEHI, Eldona  16.07.2002 
Trajner:  KRISTO, Maksim  
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U18 DJEM 

 
 

 
VLLAZNIA 
BITRI, Elidon  28.04.1999 
GJYREZI, Iglis  10.12.2000 
KUÇI, Edon  08.06.2000 
KUÇI, Fatjon  08.11.1999 
MARKU, Ettore  08.06.2002 
PENIKU, Kevin  15.08.2000 
PERAJ, Redon  11.10.2000 
PJETRANI, Klaudio 07.10.2000 
RESHKETA, Edison 02.06.1999 
SELHANI, Klid  26.01.2000 
TINAJ, Nik  31.07.1999 
TUGU, Xhoen  02.06.1999 
ULQINAKU, Ersi  31.07.2001 
VOKRRI, Ersi  09.05.1999 
ZEFI, Juljan  24.09.1999 
Trajner:  KOKA, Roland 
  
 
 
 
 
TIRANA 
ARIFAJ, Ertis  06.05.2000 
BARXHO, Spiro  09.03.1999 
BORAJ, Erlind  16.02.1999 
BORIÇI, Aurel  19.08.2000 
ÇUKA, Olti  21.10.1999 
HOXHA, Gersi  05.07.1999 
HYSA, Eldi  30.08.1999 
ISMAIL, Kevin  30.09.1999 
MEZINI, Fatjon  17.11.2000 
NDRECA, Giseld  27.01.2001 
PASHAJ, Kristian  04.06.1999 
SUKAJ, Ilir  02.10.1999 
TERANAJ, Kejd  12.07.1999 
ZHUKRI, Endi  26.05.2000 
Trajner:  LAZIMI, Melzin 
  
 
 
 
 
 

SUPERIOR KLIMA 
AHMETAJ, Eneld  11.07.1999 
BALLIU, Ani  30.05.2000 
BERATI, Huljo  26.05.2000 
ÇAMISHI, Fatjon  05.10.2000 
ÇETA, Aurel  25.09.2000 
DULLAJ, Darjel  06.01.1999 
GJONAJ, Enco  29.07.1999 
HOXHALLI, David 02.10.2000 
KURUPAJ, Rodi  10.04.2000 
MUHO, Kriks  13.03.2000 
OSMANAJ, Orion  07.04.1999 
OSMANI, Elion  13.05.1999 
PASHO, Gridi  20.08.2001 
RUÇAJ, Rei  25.04.1999 
SYKU, Xhovalin  28.12.2000 
Trajnerë: KOÇI, Ledina 
  SARAÇI, Nik 
  BEQO, Elidon 
  
 
 
KAMZA BASKET 
BASHA, Romeo  06.09.2001 
BRAHILIKA, Amarildo 18.09.1999 
COCO, Nazareno  09.09.2000 
ÇEJKU, Esat  18.09.2001 
ÇEJKU, Klinti  24.07.2000 
KOÇISHTA, Sumer 01.02.2000 
KODRA, Donald  10.07.1999 
KOTARJA, Akil  13.08.2000 
KURTI, Rizvan  31.01.2000 
MELANI, Erijon  08.05.1999 
MUHAMETAJ, Ergys 19.07.2001 
MUJAJ, Elbesir  19.01.1999 
NDREU, Endri  02.07.1999 
SHEHI, Igli  09.12.2000 
XHILAGA, Berlin  20.07.2000 
Trajner:   MUHAMETAJ, Gledis 
 
 
 
 
 

TEUTA 
AJAZI, Stenlin  21.06.2002 
ELMADHI, Bretil  27.05.2001 
IBRAHIMI, Ledjano 05.01.1999 
HAMATAJ, Geraldo 01.10.2000 
KULIÇAJ, Kleant  05.12.2000 
LLALLA, Napoleon 16.03.2000 
MASHA, Armend  23.03.1999 
NGJELA, Klevis  09.01.2000 
PLAKU, Edison  07.07.2000 
SADIKU, Rajdi  06.06.1999 
SKILJA, Kevin  05.03.1999 
SOKOLAJ, Kevin  13.04.1999 
SHEHI, Edison  28.08.1999 
TAMIZI, Bruno  05.02.2000 
ZEJNO, Igli  20.09.1999 
ZYKOLLARI, Endi 22.12.2000 
Trajnerë:  HYSENI, Sokol  

  ÇERMA, Françesko 
 
 
 
ARDHMËRIA BASKET 
BUDURUSHI, Martin 14.12.1999 
ÇELA, Klint  20.04.2000 
DINO, Niko  15.08.1999 
DULI, Brendon  02.02.1999 
GJINI, Irdi  30.12.2000 
HIDA, Arli  12.10.1999 
IBRAHIMI, Elvis  09.06.2000 
KALLMETI, Valentin 14.02.2000 
LIMKA, Mario  01.11.1999 
MURATI, Migel  21.04.1999 
NDOJ, Olsi  11.02.1999 
TALLUSHI, Klajn  23.11.2002 
ZUNA, Dardi  03.02.1999 
Trajnerë: MERKAJ, Arlind  

HOXHA, Bruno  
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ELBASANI 
ARAPI, Rei  14.12.1999 
ÇAUSHI, Fabjo  12.07.2000 
ÇEKINI, Gerti  27.08.2000 
HALLVA, Demir  01.10.1999 
KALLUPI, Ernest  17.04.2000 
KAPLLANI, Roden 12.09.1999 
KASEMI, Endri  18.03.1999 
KUMBARA, Marko 28.09.1999 
MUSAJ, Idlir  06.04.1999 
MUSAJ, Xhefri  12.10.2000 
NITA, Kristi  27.05.2000 
QOSE, Kevin  30.03.2000 
SKËNDAJ, Samuel 02.05.2001 
URUÇI, Alesio  11.07.2000 
XHIKA, Mario  08.07.2000 
XHYRA, Greis  02.03.2000 
Trajner:  BIÇOKU, Geri  
 
 
 
 
 
 
 
APOLONIA 
AJDHONI, Vasil  11.03.1999 
BUSHI, Klei  24.09.2000 
GOGA, Klaudio  23.05.2000 
HASANBELLIU, Kelvi 10.04.1999 
KASTRATI, Albi  20.09.2000 
MEÇANI, Jurgen  18.12.2000 
MUHARREMI, Endri 09.02.2002 
RUZHDIJA, Xheji  27.06.2000 
SALILLARI, Mauro 08.02.2001 
SHKURTI, Odhissea 25.11.2000 
XHAFAJ, Fatmir  07.10.2000 
XHAFAJ, Xhevit  16.10.2001 
Trajner:   PRIFTI, Renaldo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
SKËNDERBEU 
BELLO, Sotiraq  30.01.2000 
BELLOVODA, Petraq 03.06.1999 
BRAHOLLI, Kristi  05.11.1999 
DERVISHAJ, Devis 30.09.2000 
KOSTANI, Anesti  22.04.2001 
MURAT, Barjel  25.08.2000 
NURÇELLI, Brians 19.01.1999 
PANE, Klinti  04.04.2000 
QAFËZEZI, Stiven 07.04.2000 
RUSTEMI, Aldi  05.04.2002 
SERDARI, Uili  21.12.2001 
SIMAKU, Stavri  25.07.1999 
STAMULI, Pirro  02.10.2000 
TRAJKO, Ilo  25.04.2001 
TRESKA, Vasil  23.08.1999 
Trajner:   DUCI, Ilir 
  

 
 
 
 
 
 
 
PARTIZANI 
ALKU, Rubino  06.04.2000 
ALLDËRVISHI, Vesel 31.07.2000 
BATKU, Wesley Skënder 05.12.2000 
BECI, Rugers  14.08.2002 
CUKA, Marvin  26.01.2000 
KËLLEZI, Kleis  26.10.2000 
LLUKAÇEJ, Xhenit 01.11.2001 
PARAVANI, Nikola 26.06.2000 
PECA, Stiven  28.10.1999 
RULI, Ambel  15.11.2000 
SENJA, Semirald  25.01.1999 
SHURDHI, Rei  26.05.2000 
TASI, Aron  19.10.2001 
VELÇANI, Abel  14.04.2000 
XHUNGA, Ronaldo 23.08.1999 
Trajnerë:  ISMETI, Florian  
   ISMETI, Festim 
 
 
 
 
 

 
 
INVADERS 
AHMATAJ, Glen  21.05.1999 
BEGA, Detjon  11.05.2002 
DELIA, Flavio  15.09.2000 
DHIMOGJINI, Karlito Andrea 12.10.1999 
GJORE, Emiliano  03.08.1999 
KULI, Glejdis  15.12.2000 
METAJ, Devi  20.04.2000 
NASKA, Kejsi  15.12.1999 
PALKO, Kristi  26.02.1999 
SIDHERI, Dhimitri 01.07.1999 
SHEHI, Ad  08.02.1999 
SHKURTI, Enriko  23.06.2000 
VASILI, Aleks  04.07.2000 
ZAJMI, Envi  05.11.2000 
ZHARRA, Edeo  11.02.2000 
Trajner:   SERBO, Mikel 
 
 
 
 
 
 
 
 
REAL BASKET 
ALLMETA, Albi  21.07.2000 
BAJRAKTARI, Roy 08.05.2001 
CAKRANI, Denis  08.08.2001 
DEDNDREAJ, Emanuel 24.06.2000 
GJONDEDAJ, Enio 25.06.1999 
HAMZALLARI, Andi 24.09.1999 
JAZAJ, Elti  13.03.1999 
KALEMAJ, Muhamet 12.07.2000 
KARAVELLA, Ted 10.10.2000 
KOTOBELLI, Arbër 16.09.1999 
MALA, Nurjon  28.09.2001 
PICI, Emiljan  13.03.2000 
PUTO, Erlind  22.04.2000 
SHALAVACI, Kristen 09.08.1999 
VASKU, Rejdi  24.01.2000 
Trajnerë: CURRAJ, Stiv 
  SULÇE, Edes 
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GALAKTIKËT 
BANA, Krisi  13.02.2002 
ÇAPARI, Rei  29.03.2000 
DINOSHI, Miraldi  11.11.2000 
FILAJ, Egli  15.11.2001 
HITAJ, Kevin  14.01.1999 
KALEMI, Kevin  17.09.2000 
LILA, Kristi  09.01.2001 
LILANI, Elvis  23.02.2002 
RADAJ, Riseld  24.08.2001 
SALIAJ, Armando  02.07.1999 
STEAJ, Violsi  17.04.2001 
SHERA, Ugen  28.06.1999 
TROKA, Xhino  09.02.2001 
ZIRAJ, Gerald  08.06.2001 
ZISO, Fabjol  04.01.2000 
ZYLYFTARI, Taulant 06.02.2000 
Trajnerë: CICO, Altin  
  ARZU ARRIOLA Reiniery Enrique 
  OSMANI, Gerald  
 
 
 
MARSI BASKET 
DUÇELLARI, Arbi  25.09.2000 
DURAJ, Tedi  17.07.2000 
HAXHIAJ, Ermal  28.08.2001 
HOXHA, Daniel  13.07.2000 
HOXHA, Ergi  05.07.1999 
HOXHA, Ersi  06.08.2000 
HOXHA, Gledison 02.07.2000 
IBRO, Nazi  10.09.1999 
LLESHAJ, Anton  30.10.2000 
NJEBZA, Kristi  24.04.2000 
PONARI, Daniel  25.11.2000 
Trajner:  SHAQIRI, Juxhin  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
FLAMURTARI 
GOLEMI, Xhoel  07.04.2000 
GJONI, Daniel  07.06.2002 
HARKA, Elvis  26.11.1999 
KASIMI, Klesti  23.01.2000 
KOSTA, Niko  12.09.2000 
LIÇAJ, Franc  15.08.2000 
LILAJ, Enton  04.04.2000 
LULAJ, Gëzim  25.08.1999 
NUREDINI, Kevin  20.05.1999 
QANO, Emin  16.11.1999 
SEITAJ, Fiori  28.09.2002 
SOTIRI, Armelind  21.05.2000 
SULEJMËNI, Klaudio 24.09.2000 
SULEJMËNI, Samuel 24.09.2000 
TATO, Klevis  29.12.2001 
VELIKAJ, Aldo  16.01.2001 
Trajnerë:  TOSKA, Julian 
   MUSTAFARAJ, Vladimir
  
 
 
 
OLIMPIK BASKET 
AHMETAJ, Anxhelo 14.01.2000 
BIBA, Kristian  14.05.1999 
BICI, Lisjan  25.09.2001 
DERAJ, Indri  15.01.1999 
GOGA, Geri  01.11.1999 
GREZDA, Heliton  10.12.2005 
HABAZAJ, Ylion  22.10.2000 
HASA, Ersi  21.06.2000 
HAZIFLLARI, Florian 12.12.1999 
HYSENAJ, Denjan 28.12.2004 
KRYEKURTI, Kevin 21.01.2001 
KUTROLLI, Jurxhen 09.12.2000 
LAMUÇA, Xhoi  11.03.2003 
PILLATI, Klaus  27.12.2002 
SPAHO, Skerdi  20.05.2001 
ZOTAJ, Besian  09.06.2002 
Trajnerë: KRYEKURTI, Gloria 

QOSE, Mariglen  
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U18 VAJZA 

 
 
 
SKËNDERBEU 
ALIU, Aleksia  19.09.1999 
DEMIRAS, Gisela  14.05.2002 
DURO, Viola  14.05.2003 
HARIS, Fatjona  06.07.2000 
HYSENLLARI, Arula 05.03.2002 
JAHOLLARI, Emi  30.06.2000 
JATAGANI, Gloria 24.10.2001 
LIGORI, Elsa  03.09.2002 
LOÇI, Maria  07.09.2003 
LOÇI, Rafaela  08.11.2002 
MYZEQARI, Enxhi 10.07.2004 
MYZEQARI, Iris  04.07.2002 
PËLLUMBI, Marina 26.08.2002 
SHALLO, Stela  13.04.2002 
TOSKA, Xhensika 29.11.2000 
Trajner:  TOPI, Bruno 
 
 
 
 
VLLAZNIA 
BEKA, Jurgena  07.04.2000 
BERHANI, Desara 05.06.2000 
KAÇI, Klea  02.05.2004 
KOLOMBI, Sara  19.07.2001 
KRAJA, Nisrina  21.07.2001 
KURTI, Greis  30.04.2005 
LISI, Sabina  03.04.1999 
LUGAJ, Mirela  05.06.2001 
MALA, Imela  02.11.2003 
MARGILAJ, Paola 16.11.2000 
PECAJ, Xheni  08.09.2001 
RRESHPJA, Bernada 11.06.2001 
RROKU, Romena  17.03.2000 
SINANI, Silvi  31.01.2001 
VERRI, Klea  20.12.2001 
VERRI, Tea  24.09.2000 
Trajnerë:   BASHA, Gjyljeta   
    RADOJA, Renato  
 
 
 
 
 

THE ROSES 
ALIKOLLARI, Fjona 05.06.2001 
ÇANGOLLARI, Adea 14.09.2000 
ÇOBO, Virna  10.08.2001 
DALIPAJ, Aldorena 19.09.2001 
DALIPAJ, Nadia  24.01.1999 
FEKOLLARI, Ketjona 08.10.1999 
FEKOLLARI, Sigerta 20.12.2000 
HAMATAJ, Kledina 30.04.2004 
HASANI, Orjana  06.02.2002 
KOTORRI, Katerina 04.01.2002 
MEMA, Krisa  16.06.2002 
NASTO, Alba  26.03.2000 
PELUSHAJ, Flavia 06.07.2002 
TABAKU, Arelta  11.05.2001 
Trajnerë: KASO, Et’hem  
  ÇOBO, Anila  
 
 
 
 
FLAMURTARI 
BENDAJ, Krisa  11.06.2003 
BENDO, Daniela  15.09.2001 
BLETA, Sindi  19.02.2000 
DANAJ, Sajda  09.06.2005 
DIAMANTI, Rigerta 07.01.2003 
GOLEMI, Alesia  18.05.2002 
HASANAJ, Ariola  06.10.2001 
HASANAJ, Dea  30.05.1999 
HITAJ, Amelia  23.04.2004 
KANANI, Sindi  22.02.1999 
LAMAJ, Sibora  28.08.2000 
LEPURI, Maria  31.07.2000 
MEHMETAJ, Qemo 02.01.2000 
QARRI, Tea  07.02.2000 
SPIRO, Kostandina 25.06.2002 
SHYTI, Theolinda  22.05.2001 
Trajner: HASANAJ, Elona  
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TIRANA 
AHMATAJ, Elisabeta 19.08.2001 
BELESHI, Anja  16.07.2001 
BELESHI, Etien  02.06.1999 
HAKCANI, Klesilda 06.01.2001 
HOXHALLI, Sara  27.06.2003 
KËLLEÇI, Sibora  08.12.2000 
LALMI, Enis  24.03.1999 
MALËSIA, Kristina 31.10.2000 
MATRAKU, Rexhina 21.02.1999 
NASUFI, Olivja  22.12.2000 
PACANI, Ema  26.07.2004 
PRENDI, Brikena  20.07.2000 
Trajnerë: BUJARI, Eliverta  

JANKOVIÇ, Zivana 
 
 
 
 
TEUTA 
BAHITI, Fatjona  01.12.1999 
BOÇI, Sindi  13.01.1999 
GJERGJI, Nurie  08.08.2001 
HALIPAJ, Erisa  21.07.2001 
ISAKU, Nikol  02.03.2005 
KALEMI, Adela  30.08.2001 
KOSHO, Bora  25.11.2001 
MEMA, Marjeta  13.04.2002 
MINÇE, Kiara  18.11.2002 
MINÇE, Klea  18.11.2002 
MIRAKA, Edjona  24.04.2000 
QORRASI, Ueda  14.11.2001 
SINA, Klea  03.01.2003 
SPANJOLLI, Fiorela 13.12.2003 
SHAULLI, Krisa  16.01.2001 
TRIFONI, Mirka  01.03.2000 
Trajnerë: PRIFTI, Ondis  
  HAJDARI, Mane  
 
 

 
 
 
 
VLORA BASKET 
CANO, Kendra  03.08.2003 
HAXHIAJ, Xhulia  12.12.2000 
HAXHIU, Anisa  25.03.2001 
HUDHËRA, Brighitte 23.06.2001 
HUDHRA, Kledia  15.07.2002 
HYSENI, Artemisa 23.07.2002 
KAPAJ, Sonila  28.01.2002 
KULAJ, Alisia  11.10.2005 
LLAJAJ, Joana  20.02.2000 
MALAJ, Morena  18.09.2001 
MUÇO, Juna  15.05.2004 
RAKIPAJ, Dezira  10.02.2000 
SHASKA, Dea  22.05.2004 
SHEHAJ, Shehri  09.05.2006 
TOSKA, Arjola  08.05.1999 
Trajnerë:  SAKO, Valbona   

  SELMANAJ, Elisa 
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U16 DJEM 

 
 
 

MARSI BASKET 
AXHA, Frenkli  23.02.2002 
BARÇI, Drini  04.07.2002 
DEVA, Arlind  24.06.2001 
DUÇELLARI, Klajdi 07.02.2001 
HAJDARMATAJ, Kevin 16.03.2002 
HOXHA, Arbër  01.01.2001 
KARAJ, Renis  19.02.2001 
KOÇI, Endi  19.06.2002 
KONDI, Andi  30.01.2001 
LILAJ, Richard  07.11.2002 
MILLONAJ, Alens  21.03.2002 
MURÇAJ, Xhordano 16.07.2001 
NDREKO, Franc  25.08.2001 
PAPA, Albi  16.07.2001 
SPAHIU, Joni  23.11.2001 
SHABANI, Klevi  23.01.2002 
Trajner:   SHAQIRI, Juxhin  
 
 
 
 
SUPERIOR KLIMA 
ALUSHAJ, Kejdi  11.05.2001 
BEGO, Xhon  28.07.2001 
ÇETA, Brikel  23.04.2001 
ÇUKA, Florjan  22.06.2002 
DIBRA, Elvis  11.03.2001 
DOÇI, Erblin  08.01.2002 
HAXHIAJ, Denis  06.05.2001 
KURTI, Bruno  23.07.2001 
PINDERI, Erik  19.09.2001 
RREMA, Keivin  10.07.2001 
SHEHU, Gerald  15.11.2001 
VERLENI, Andi  16.11.2001 
XHAFERRAJ, Sabian 20.01.2001 
ZENELI, Bjorni  07.06.2002 
Trajnerë: BEQO, Elidon 
  MUZHA, Poliksenja
  
 
 
 
 

EPIDAMNUS 
ABAZI, Ermal  25.08.2002 
DYLJA, Erdi  05.05.2001 
DHASKALI, Gjergj 18.03.2001 
ELEZI, Hidajet  21.07.2001 
LAÇI, Brendon  26.08.2001 
LEKLI, Kleandro  05.10.2002 
MARKU, Denilson 19.09.2001 
MIHO, Jonathan  30.05.2001 
MURATAJ, Kristi  05.02.2003 
PARANGONI, Klind 25.10.2001 
PLAKU, Admir  17.05.2002 
ROGAJ, Ladimir  27.05.2002 
ZENELAJ, Sonald 09.08.2001 
ZYKOLLARI, Ersi  11.04.2002 
Trajner:  HILA, Ferdinant 
 
 
 
 
 
 
SONIA  
BLLAKO, Majk  24.02.2001 
IBRAHIMI, Rigel  22.07.2001 
JANA, Albi  20.08.2001 
KONOMI, Anri  10.01.2002 
LIKA, Andi  10.02.2001 
LITA, Arlind  20.07.2002 
LLESHI, Geris  05.08.2001 
MEMA, John Denny 15.11.2001 
MULLAJ, Kevin  08.04.2002 
PODGORICA, Kristi 27.08.2001 
PREMTI, Erik  31.07.2001 
RUSHAJ, Enton  14.12.2001 
SHUTINA, Noel  20.09.2001 
XHANI, Neri  28.03.2002 
Trajner:  TROJA, Andrea 
  
 
 
 
 
 

GOGA BASKET  
ALIAJ, Marvin  03.10.2001 
ARAPI, Xhoi  11.09.2001 
BEDO, Noel  18.05.2001 
BERISHA, Samuel 16.10.2002 
DERVISHI, Fabis  20.03.2001 
GOGA, Vlash  15.08.2001 
HATELLARI, Qemal 27.02.2001 
KADIJA, Florian  21.12.2001 
KËRTUSHA, Kleidi 19.12.2001 
KOKA, Xhefris  04.03.2002 
LAÇKU, Daniel  22.11.2001 
LEKA, Kristi  20.09.2002 
MILLA, Kevin  08.06.2002 
PLEPI, Gjergj  12.04.2001 
SKILJA, Klajdi  11.05.2002 
XHOJ, Xhoen  24.10.2001 
Trajnerë: TURMALAJ, Osvalt
  LUBISHTA, Milaim
  
 
 
QAZIM TURDIU 
BRAJA, Rei  30.07.2001 
DAJCAJ, Orion  09.12.2001 
JAUPI, Eriken  07.03.2001 
KALIA, Leonard  21.07.2001 
KUKA, Elio  07.02.2002 
MËRTIRI, Deni  15.08.2001 
MYRTA, Xhuliano  23.10.2001 
NDOJ, Klaudio  21.10.2001 
PRODANI, Marvin 21.03.2002 
SHEHI, Adriano  21.11.2001 
SHTINO, Indrit  27.11.2001 
TRESKA, Klaert  07.08.2001 
Trajnerë: LLAZANI, Eni  

PRODANI, Glen  
 
 
 
 
 
 
 



 

 Buletini 2016 – 2017 

77 

 

  
  
 
 
APOLONIA 
BALLA, Shahin  29.04.2002 
ÇILOTAJ, Andrea  29.11.2001 
FERKO, Juxhin  28.11.2001 
KRONGO, Mattheo 07.06.2001 
KUSTA, Kristjan  05.08.2002 
MERAJ, Albjon  13.01.2001 
MERAJ, Eneo  08.04.2002 
PRENDI, Kristian  24.04.2003 
RAHMANAJ, Elti  28.11.2001 
SEMA, Alfred  28.11.2001 
VRENOZI, Mirel  11.09.2002 
VRUHO, Joel  30.09.2002 
YZEIRAJ, Fabio  05.05.2002 
Trajnerë: GËRMAU, Aldi  

SAULI, Kliti  
 
 
 
ARDHMËRIA BASKET 
ALIAJ, Rajen  05.11.2001 
BAÇOVA, Bluion  24.12.2001 
ÇOPANI, Bleard  24.03.2001 
DELIA, Marin  30.12.2001 
GAPA, Erik  12.10.2001 
HAXHIU, Benan  22.09.2001 
HYSENBELLIU, Glejdi 24.03.2002 
JASHARI, Enes  02.01.2002 
META, Stivi  12.11.2002 
PLUMBI, Erik  21.11.2002 
SALLAKU, Haki  01.05.2001 
ZENELI, Riley  31.07.2001 
Trajnerë: SPAHI, Andi   
  BEQIRLLARI, Kristi  
 
 

 
 
INVADERS 
AVDIAJ, Arbes  14.03.2002 
GOLEMI, Deni  02.07.2003 
GJORE, Kejdi  30.08.2003 
HAJDARI, Xhersido 04.04.2002 
KAMBERI, Franc  12.03.2003 
KËRI, Ersjan  09.01.2003 
MINO, Klint  16.04.2002 
MUSTAFAJ, Rigers 30.10.2002 
PANO, Eron  25.07.2003 
PAPA, Stiljano  12.11.2002 
PRENDI, David  22.01.2001 
SULAJ, Kleis  19.09.2003 
SHEHU, Mefat  11.01.2002 
TASKA, Denis  23.10.2001 
TOZAJ, Klaudio  25.06.2002 
Trajner:  TALELLI, Juxhin  
 
 
KAMZA BASKET 
ALIMANI, Lion  26.11.2002 
ELEZI, Ardit  20.09.2001 
GECA, Enes  28.09.2001 
KAZIU, Klajdi  03.09.2001 
KORÇARI, Xhuliano 17.10.2001 
KUKELI, Jurgen  17.12.2002 
LULASHI, Renato  13.10.2001 
LUSHA, Ergys  23.04.2002 
MARKU, Mark  15.06.2003 
MELI, Artan  09.03.2002 
NEZAJ, Klevis  07.02.2002 
PECI, Dorjan  29.05.2002 
POLESHI, Poleshi 01.07.2002 
SHEHU, Fisnik  10.12.2001 
VATA, Fabio  25.06.2003 
Trajner:   MUHAMETAJ, Ergys 
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U16 VAJZA 

 
SUPERIOR KLIMA 
AGOLLI, Emi  20.08.2003 
ARAPI, Ersa  23.11.2003 
BEKTESHI, Eri  10.03.2002 
BEQO, Sara  27.02.2001 
BRAÇAJ, Pegi  05.08.2004 
DAPI, Era  13.01.2002 
HAXHI, Nikol  11.07.2002 
HOXHA, Anxhela  18.07.2003 
HUSHI, Dea  25.02.2003 
LEPURI, Gloria  25.10.2004 
META, Klea  05.03.2003 
META, Sheri  09.10.2005 
META, Tea  26.09.2001 
PROKO, Vanesa  06.07.2004 
TAHIRI, Ejona  24.10.2001 
TOSKA, Fiona  22.05.2004 
Trajnere: MUZHA, Poliksenja 
 
 
 
HORIZONT 
BEGTESHI, Ines  15.01.2003 
BEKTESHI, Ina  26.09.2002 
EREBARA, Besa  17.03.2005 
GRADECI, Vanisa 14.08.2001 
KASAPI, Dina  22.10.2002 
KEÇI, Erla  25.10.2001 
LAZO, Emilia  02.01.2007 
LAZO, Nikol  27.07.2003 
LELÇAJ, Lorna  24.02.2002 
MURTHI, Sindi  24.02.2002 
MYFTIU, Doris  31.01.2003 
SALA, Regisa  16.12.2003 
TARAJ, Ina  26.08.2004 
THANASAJ, Klea  07.07.2003 
VISHKULLI, Bjorni 13.01.2004 
Trajner: GREDECI, Marvi 
 
 
 
 
 

SONIA 
BERISHA, Sibora  20.04.2003 
DAUTI, Dea  11.08.2002 
DAUTI, Era  30.06.2004 
FIDA, Riona  31.08.2004 
HOXHAJ, Reina  25.12.2001 
NJEBZA, Tereza  19.10.2003 
SHEHU, Arbana  17.12.2003 
SHEHU, Kejsi  23.02.2001 
XHABAFTI, Tesi  18.02.2004 
ZERECI, Anxhela  19.08.2003 
Trajner:  SHEHU, Artan  
 
 
Q.MB.TIRANA 
BARAJ, Elena  02.02.2004 
GJINI, Xheni  01.10.2003 
HOXHA, Klatrisa  01.08.2003 
KAPAJ, Driona  12.06.2004 
KOKA, Erilda  25.05.2003 
MUKA, Ilma  11.11.2003 
PAPA, Altea  28.09.2004 
RUÇI, Klea  13.03.2005 
TANKU, Zejna  30.01.2003 
Trajnere: JANI, Anisa 
 
 
PARTIZANI 
ALIA, Alketa  30.06.2002 
BEQIRI, Saviola  09.07.2004 
BRUKA, Marina  03.04.2003 
EJUP, Jasmina  08.02.2003 
GODAJ, Emi  02.01.2006 
HOXHA, Arla  20.07.2003 
LOKU, Jusra  28.07.2004 
LOKU, Suada  26.12.2002 
NONI, Erania  26.01.2004 
PËLLUMBI, Rea  21.05.2005 
SPAHIU, Luisa  15.10.2001 
TIÇO, Era  25.09.2002 
TOTA, Miralda  17.06.2001 
VELO, Eni  27.01.2004 
Trajnere: ISMETI, Nevila  

ALFA BASKET 
BEQARAJ, Alesja  14.06.2001 
ÇAPNAGE, Eria  16.02.2002 
DUSHI, Nicole Sylvia 10.12.2001 
GJISHTI, Ester  26.09.2001 
HAJDINI, Gresi  30.09.2001 
HALILI, Kristina  27.03.2003 
IBRO, Aurora  27.08.2004 
LUCA, Luna  14.01.2006 
LULE, Nikol  03.12.2005 
MAMA, Sindi  03.03.2005 
PANARITI, Jona  06.08.2001 
SPAHO, Megi  17.02.2003 
SULEJMANI, Elja  22.06.2004 
Trajnerë: MASHA, Enxhi 

ÇOBAJ, Alvjo  
 
 
 
INVADERS 
AJAZI, Klea  11.04.2003 
BEQIRAJ, Aleksia 22.07.2005 
BONO, Anastasia  23.04.2006 
GRADICA, Fey  29.11.2003 
GUGA, Elma  21.01.2004 
HAMITI, Kelly  03.12.2004 
ISAJ, Kejsli  29.07.2007 
KOTEPANO, Sofia 19.10.2002 
KORBI, Cristina  04.06.2005 
KORBI, Serena  04.06.2005 
MURATAJ, Livia  01.04.2006 
NEBI, Klea  28.11.2002 
QOSHI, Irida  01.01.2003 
YZEIRAJ, Emi  29.11.2003 
ZEKTHI, Arbra  04.11.2002 
Trajnere:   NELAJ, Denisa 
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U14 DJEM 

 
 
PARTIZANI 
BALLIU, Endri  25.04.2003 
CUKA, Brian  17.03.2003 
DAUTI, Arsid  01.10.2003 
DERHEMI, Gerald 29.11.2003 
GËRBI, Euklejd  03.10.2004 
KOKA, Sidi  25.03.2004 
KRUJA, Metlin  27.08.2003 
LIKA, Endri  24.03.2004 
MEHMETI, Amateo 18.06.2003 
MENKULAZI, Ergi 30.09.2003 
MERDINI, Martin  10.03.2003 
MURATI, Harli  29.03.2003 
NIKOLLI, Rigers  05.06.2003 
PAPARIZO, Erni  05.03.2003 
TUSHA, Ebjon  30.06.2003 
VANI, Bjorni  16.09.2003 
Trajner:  ISMETI, Elvis  
 
 
 
 
SUPERIOR KLIMA 
BEDO, Isli  06.05.2003 
HASAN, Denis  07.09.2003 
JARECI, Andri  28.01.2004 
KALEMI, Elvis  09.04.2003 
KARAJ, Marin  28.02.2004 
LEKLI, Denis  24.12.2004 
LEPURI, Rei  25.10.2004 
LLUKA, Tedi  17.04.2003 
NDOJ, Eron  07.08.2004 
OSEKU, Bart  15.04.2004 
RAMA, Eidën  24.05.2003 
REXHA, Aiken  18.01.2003 
SHABANI, Benerald 14.08.2003 
SHKËMBI, Enea  02.07.2004 
VOKSHI, Bernardo 17.10.2003 
ZYLYFTARI, Marino 24.07.2003 
Trajner:  HAJDËRI, Noel  
 
 
 
 
 
 

ALFA BASKET 
ABAZI, Ervin  13.07.2003 
BEQARAJ, Bruklin 12.05.2004 
ÇAVELI, Frenkli  26.10.2003 
ÇOKU, Kleidi  06.05.2004 
DERVISHI, Erlind  28.04.2004 
DERVISHI, Mario  14.09.2003 
GOLEMI, Dimal  05.06.2005 
KARKINI, Frensi  04.04.2003 
KËRAJ, Mateo  08.08.2003 
LLUKAÇAJ, Borian 21.05.2004 
NAUM, Devi  15.04.2004 
NDOI, Arbër  12.08.2003 
PJETRI, Noel  30.11.2004 
SHKALLA, Marlin  24.01.2003 
TELI, Ersi  30.07.2004 
YZEIRI, Sergi  12.07.2004 
Trajnere: MASHA, Enxhi  

ÇOBAJ, Alvjo 
 
 
 
ARDHMËRIA BASKET 
BAKO, Herdis  11.08.2003 
CAMA, Partin  09.12.2004 
GAPA, Enes  26.11.2003 
GEGA, Amarildo  27.01.2003 
HOTI, Endrin  29.06.2004 
HOXHA, Ted  11.02.2003 
KADESHA, Fabian 05.09.2003 
LLOSHI, Kester  29.06.2004 
MUSTAFAJ, Endri 11.01.2003 
SELMANI, Mikail  23.03.2005 
SHUSHKU, Andrea 22.03.2003 
TOMINI, Erik  16.03.2004 
XHABIJA, Leart  15.08.2003 
ZENELHASANI, Ibrahim 27.04.2004 
Trajnerë:  SHAHINI, Juljan  
  HYSENAJ, Eris  
 
 
 
 
 
 
 

INVADERS 
BONO, Eldi  10.05.2004 
ÇANI, Enea  20.04.2003 
GJOKA, Simone  14.09.2004 
KAMANI, Juger  13.11.2003 
LAÇI, Raen  15.01.2003 
LESKAJ, Arion  09.10.2003 
MATAJ, Malbin  10.03.2003 
MELO, Leo  11.12.2004 
METO, Dejvi  05.05.2003 
QERAXHIU, Glauk 04.08.2003 
SULA, Skerdi  16.03.2003 
SHORRI, Arlind  20.07.2003 
Trajner:   XHEKA, Dritan  
 
 
 
 
 
 
 
 
SONIA  
AHMETAJ, Xhejson 20.05.2004 
BERISHA, Endrit  19.01.2005 
ÇELA, Noel  07.07.2003 
FALLANAJ, Herdi  31.07.2003 
HUSI, Patrik  13.08.2003 
ISMAILAJ, Ergi  29.05.2003 
KARASANI, Enejd 12.01.2003 
LAMANI, Klevis  27.07.2003 
MANÇELLARI, Geri 29.03.2004 
TAFAJ, Daniel  15.12.2003 
TOKA, Klisten  29.01.2005 
VUÇAJ, Egli  16.05.2003 
XHEMBULLA, Erdi 20.09.2004 
Trajner:   MANÇELLARI, Elisabeta
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Q.Mb.TIRANA 
ALIMERI, Lidio  09.05.2003 
ALLIU, Arbi  11.03.2003 
BEKA, Jurgen  20.04.2003 
GJINI, Anri  05.03.2004 
KARRIQI, Enis  19.12.2003 
KOTOBELLI, Erti  07.11.2005 
KOTOBELLI, Redi 07.10.2003 
KURTAJ, Eris  24.05.2004 
MAKISHTI, Ergi  25.08.2003 
QESKA, Laert  04.11.2004 
THANASI, Jord  08.12.2003 
Trajnere: JANI, Anisa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MARSI BASKET 
AGOLLI, Ahmed  07.08.2003 
BOKA, Ervin  27.04.2004 
ÇIMA, Anri  01.01.2004 
DEVA, Juel  12.06.2005 
DUSHKU, Hergito 04.11.2003 
HALIMI, Marvi  04.03.2004 
KALO, Xhulio  21.01.2004 
KORE, Mikel  15.06.2005 
LASKU, Kleidis  14.05.2003 
LONDO, Boris  10.01.2005 
NISHE, Serxhio  03.08.2004 
RIZO, Eric  13.05.2003 
STAFA, Arbi  08.12.2004 
TOSHKËZI, Muhamet 30.10.2004 
Trajnerë: DUÇELLARI, Klajdi 

MILLONAJ, Alens  
 

 
 
 
APOLONIA 
BACKA, Arjan  11.05.2003 
BANO, Theodhoros 07.04.2003 
DEVIJA, Fabion  23.02.2005 
GURGURI, Bajram 15.04.2004 
GJATA, Armir  16.04.2004 
GJERAZI, Dejvi  13.01.2003 
GJIKA, Endi  04.01.2004 
KALEMAJ, Armelin 12.01.2005 
LEKA, Judit  05.01.2004 
METE, Mateo Maze 24.08.2004 
NAÇO, Enea  18.08.2004 
PASHOLLARI, Flavio 24.02.2004 
PËLLUMBI, Bojken 02.11.2005 
SANXHAKU, Devis 27.10.2004 
TROKA, Kevin  24.06.2004 
ZANI, Aiken  20.01.2004 
Trajnerë: SAULI, Kliti  

ZYKA, Bruno  
 
 
 
MJ PAO 
AHMATAJ, Marko 24.07.2003 
ALIMEMA, Endri  25.03.2004 
ALLARAJ, Ardit  07.03.2004 
BUDO, Lirdi  22.03.2003 
CAPO, Trevis  17.09.2005 
ELEZI, Ergys  20.03.2003 
GOÇLLARI, Shahin 19.04.2004 
GJINAJ, Orges  28.08.2003 
LEKSTAKAJ, Albi  02.02.2004 
LUMEZI, Tedi  30.03.2004 
META, Eneid  12.09.2004 
MICKA, Kleidi  10.06.2004 
SHKURTAJ, Marlin 25.05.2003 
TOLULI, Martis  14.02.2005 
ZENELI, Arb  23.08.2003 
Trajner:   JANI, Mihal  
 

 
 
 
HORIZONT 
BARDHI, Aleks  17.02.2006 
ÇELA, Aleksandros 19.06.2003 
GJIKOLA, Kevin  12.05.2003 
GJINI, Tristan  19.02.2004 
HARIZI, Ardit  16.07.2003 
JAUPI, Arteo  28.01.2006 
KOTICA, Renato  29.11.2003 
LELÇAJ, Noel  19.05.2005 
MADHI, Matis  13.03.2006 
MEHMETI, Mattia  04.06.2003 
MILKANI, Niki  29.03.2006 
MYFTIU, Geart  21.12.2005 
NELA, Asel  06.05.2006 
PAZARI, Ar  15.09.2003 
SINA, Eneid  10.08.2003 
ZEMANI, Toni  06.04.2004 
Trajner:  LECI, Eno 
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U14 VAJZA 

 
 
THE ROSES 
ADHAMI, Iliana  03.04.2003 
CINXO, Kristiana  31.07.2003 
ÇANGOLLARI, Klaudia 29.07.2004 
HASANI, Ilivja  15.06.2005 
MANGO, Joana  09.06.2004 
MEMETAJ, Justina 31.05.2005 
MUÇENJI, Brikena 11.01.2005 
SALI, Dea  19.08.2004 
ZYBA, Afori  21.02.2004 
ZYLFO, Xhiljeta  01.10.2003 
Trajnere: MAÇINGO, Brunilda 
 
 
 
 
 
 
 
VLLAZNIA 
BICI, Noena  18.12.2003 
BRAJOVIQ, Snezhana 03.07.2003 
ÇELAJ, Ernida  06.10.2003 
DIBRA, Erisa  22.03.2004 
DUSHA, Mirada  13.06.2004 
HAKA, Rumejsa  01.03.2006 
HANDRAJ, Emine 04.01.2005 
HOXHA, Reina  21.03.2006 
HYKAJ, Melida  04.11.2005 
KRYEZIU, Sindi  25.08.2003 
XHAFERRI, Dejna 04.10.2004 
ZYLAJ, Uendi  12.08.2005 
Trajnere: DASHJA, Alba 
 
 
 

 
APOLONIA 
BRAKAJ, Enklida  13.03.2004 
CEKAJ, Fiorela  23.12.2004 
FISKO, Antoneta  19.06.2006 
GJATA, Gaina  04.12.2005 
HOXHAJ, Kaltra  31.05.2004 
ILIAZI, Irdisa  14.02.2004 
KACI, Stefani  11.05.2004 
LILAJ, Selma  06.10.2005 
LOLAJ, Dea  28.11.2003 
LLAKAJ, Flejvisa  12.06.2006 
NEFELI, Lino  20.01.2004 
OBORICA, Genta  24.07.2004 
RAHMANAJ, Adela 11.10.2004 
SHKRELA, Loredana 02.02.2004 
ZOGA, Isla  22.01.2004 
Trajnere: ÇUKO, Hermiona  
 
 
INVADERS 
AJAZI, Klea  11.04.2003 
BEQIRAJ, Aleksia 22.07.2005 
BONO, Anastasia  23.04.2006 
GUGA, Elma  21.01.2004 
HAMITI, Kelly  03.12.2004 
ISAJ, Kejsli  29.07.2007 
KORBI, Cristina  04.06.2005 
KORBI, Serena  04.06.2005 
MURATAJ, Livia  01.04.2006 
QOSHI, Irida  01.01.2003 
YZEIRAJ, Emi  29.11.2003 
Trajner:           DHIMOGJINI, Karlito Andrea 
 
 
 
 

 
SUPERIOR  
AGOLLI, Emi  20.08.2003 
BAÇE, Rea  02.06.2005 
BRAÇAJ, Pegi  05.08.2004 
ÇELI, Uarda  14.05.2004 
HOXHA, Anxhela  18.07.2003 
HUSHI, Dea  25.02.2003 
LAMAJ, Arsa  27.10.2005 
LEPURI, Gloria  25.10.2004 
MATA, Mea  19.03.2005 
META, Sheri  09.10.2005 
PROKO, Vanesa  06.07.2004 
TOSKA, Fiona  22.05.2004 
VANI, Diola  08.12.2005 
Trajnerë: OSMANI, Elion 

BERATI, Huljo 
 
 
 
HORIZONT 
BAXHA, Debora  26.08.2006 
BEGTESHI, Ines  15.01.2003 
EREBARA, Besa  17.03.2005 
KOÇI, Kimberly  09.07.2004 
LAZO, Emilia  02.01.2007 
LAZO, Nikol  27.07.2003 
LECI, Emili  06.03.2006 
MEJDIAJ, Ersela  04.08.2005 
MYFTIU, Doris  31.01.2003 
NEZHA, Ambra  08.06.2005 
SALA, Regisa  16.12.2003 
TARAJ, Ina  26.08.2004 
THANASAJ, Klea  07.07.2003 
VISHKULLI, Bjorni 13.01.2004 
Trajner:  GRADECI, Marvi 
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U12 DJEM 

 
 
SUPERIOR  
ARUCI, Dejvi  27.03.2008 
BOMOVA, Ertion  10.02.2005 
CAKE, Ilion  25.06.2005 
HAJDËRI, Ted  29.04.2005 
HILA, Tristan  05.06.2007 
KAMBO, Endi  25.02.2005 
KOÇI, Arbi  19.05.2006 
KOÇI, Erli  21.12.2009 
KOÇI, Kristi  12.07.2006 
LALAJ, Daniel  13.08.2005 
MELANI, David  26.12.2007 
OSMANI, Brajan  06.09.2006 
SELENICA, Erti  05.02.2007 
SHEHU, Don  06.05.2005 
TAFLAJ, Jonian  30.12.2006 
ZENELI, Kevin  20.09.2006 
ZYLE, Ateo  03.05.2005 
Trajnere: KOÇI, Ledina 
 
 
 
 
INVADERS 
AGOLLI, Andreas  18.09.2005 
BEQIRAJ, Bojken  07.12.2007 
ÇOLLAKU, Ditri  06.08.2006 
DODBIBA, Jon  23.03.2005 
DOLLIJA, Marko  14.11.2005 
GJIKOPULLI, Rei  26.12.2005 
HIMA, Aleks  29.05.2006 
JAUPAJ, Enki  16.04.2006 
KASHAHU, Omar  23.08.2005 
KËRI, Leonso  11.05.2006 
MAKSUTAJ, Gent 16.04.2005 
MEMO, Matias  25.08.2005 
SEJATI, Rei  26.04.2006 
XHAJA, Alvi  14.01.2006 
Trajner:  SERBO, Mikel 
 
 
 
 
 
 
 

 
SONIA  
BERISHA, Endrit  19.01.2005 
CIKULI, Samuel  14.02.2005 
DEMAJ, Arsel  23.05.2005 
DINÇ, Deniz  04.11.2006 
HYSA, Elvi  15.09.2006 
KAÇI, Iro  13.01.2006 
KONOMI, Erin  30.01.2006 
KURTI, Daniel  28.07.2005 
LILAJ, Arbër  21.06.2005 
LITA, Albi  26.04.2006 
LLESHI, Enes  15.07.2005 
META, Mattias  16.04.2006 
MUÇAJ, Arjon  23.07.2006 
NELA, Arbi  08.02.2006 
TOKA, Klisten  29.01.2005 
Trajnere:  OSMANI, Alma 
 
 
 
 
 
 
PARTIZANI 
BECI, Dior  14.03.2007 
CUKU, Kevin  27.09.2005 
FEJZULLA, Orges 11.10.2005 
HYSA, Erti  23.04.2005 
HYSA, Julian  26.09.2005 
JANKO, Kristi  25.12.2005 
KAZAZI, Henri  31.08.2005 
KOKA, Odri  19.07.2006 
KOSKIJA, Bjorn  16.02.2006 
METHASA, Madrid 04.02.2005 
MYFTIU, Elert  05.05.2005 
MURÇELLARI, Marjus 23.09.2007 
SALKU, Jurgen  08.04.2005 
SEKO, Petrin  03.03.2005 
STRUGA, Erik  01.08.2006 
TOTI, Fjordi  06.09.2006 
Trajnerë: ISMETI, Festim 

ISMETI, Elvis 
 
 
 
 

 
Q.MB.TIRANA 
DUKA, Enkel  03.02.2007 
GJIKA, Flavio  26.09.2005 
KOTOBELLI, Erti  07.11.2005 
MULLA, Dejvid  08.11.2007 
NOFULLA, Marin  15.01.2005 
SHEHU, Uajdi  15.01.2007 
SHENO, Kapllan  24.01.2006 
SHTËMBARI, Enis 18.07.2006 
TREZHNJEVA, Adis 15.09.2005 
UZUNI, Eljon  29.12.2005 
VATHI, Elidon  27.01.2005 
Trajnere: MEHMETI, Eva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HORIZONT 
BARDHI, Aleks  17.02.2006 
ÇELA, Egnald  15.04.2005 
DODA, Joni  17.07.2007 
DRENI, Enno  28.06.2006 
GJINI, Klevi  21.04.2005 
JANKO, Dion  03.12.2005 
JAUPI, Arteo  28.01.2006 
LELÇAJ, Noel  19.05.2005 
MADHI, Matis  13.03.2006 
MANI, Greisi  21.06.2005 
MILKANI, Niki  29.03.2006 
MYFTIU, Geart  21.12.2005 
NELA, Asel  06.05.2006 
PAZARI, Amir  18.01.2006 
SHAPTORE, Daniel 02.05.2005 
XHEMBULLA, Aleksandër 12.05.2006 
Trajner:  LECI, Eno 
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ALFA BASKET 
ÇOKU, Endi  10.05.2007 
DERVISHI, Klevi  19.07.2005 
GOLEMI, Dimal  05.06.2005 
GJANA, Leo  19.08.2006 
HAKANI, Arban  20.09.2005 
HYSI, Gabriel  14.06.2006 
MUSABELLIU, Ervin 11.04.2005 
NEPRAVISHTA, Jon 12.08.2006 
NUNÇI, Kristian  10.03.2006 
SAKO, Enea  20.11.2005 
SALIASI, Rei  13.03.2007 
SOVJANI, Alton  10.01.2006 
ZYLFO, Endi  05.12.2006 
Trajner:  MASHA, Enxhi 
 
 
 
 
 

 
 
QAZIM TURDIU 
AVDULAJ, Floart  28.02.2005 
BAJRAKTARI, Egin 11.07.2005 
BIÇAKU, Enis  06.09.2007 
BULICA, Arbi  03.03.2006 
ÇERANJI, Stefano 17.08.2007 
DOMI, Syrgen  27.10.2006 
GJANA, Erens  27.12.2006 
HORANLLIU, Alesio 09.01.2008 
KAJA, Daniel  29.08.2007 
KRRASHI, Arjan  18.08.2008 
KORRA, Davide  05.11.2005 
MATA, Henri  16.06.2005 
NILO, Genti  22.07.2008 
PECI, Ergi  16.07.2007 
PETOLLARI, Anest 17.02.2009 
SHYTI, Armel  18.09.2007 
XHAFERRI, Erkan 15.03.2006 
Trajnerë: LLAZANI, Eni 

PRODANI, Glen 

 
 
ARDHMËRIA BASKET 
BAKO, Argi  27.05.2005 
GRAMSHI, Gregg 07.05.2009 
HASANAJ, Marlon 21.07.2005 
KETA, Mursel  21.10.2007 
MEMA, Valerio  08.03.2008 
MUÇA, Deni  21.05.2006 
MUÇAJ, Gleon  29.05.2009 
PEMA, Peter  28.04.2008 
QORDJA, Glendi  09.02.2005 
SALIAJ, Andi  17.09.2007 
RUSTEMI, Frenkli 04.10.2005 
ZOTO, Klenti  02.03.2008 
Trajner:   FERRA, Denis 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tiranë, qershor 2017 


